
1 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 

 

 

2025.gada 31.martā 

DOMES SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

Preiļos 

 

1. § 

Par Preiļu novada pašvaldības 2024.gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes un konsolidētā 

gada pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par budžetu 

un finanšu vadību” 30.panta trešo daļu un MK 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 “Gada 

pārskatu sagatavošanas kārtība” 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2024.gada konsolidēto pamatbudžeta izpildi: 

1.1. Ieņēmumi pēc naudas plūsmas 29 238 190 euro 

1.2. Izdevumi pēc naudas plūsmas 28 190 029 euro 

1.3. Saņemtie aizņēmumi 444 572 euro 

1.4. Saņemto aizņēmumu atmaksa 2 223 173 euro 

 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2024.gada konsolidēto gada pārskatu ar bilances vērtību 

74 390 029 euro. 

Pielikumā: 

1. Vadības ziņojums. 

2. Preiļu novada pašvaldības 2024.gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes skaidrojums. 

3. Bilance 

 

Sagatavotājs: Skaidra Mukāne 

2. § 

Par SIA "Preiļu slimnīca" Vidēja termiņa attīstības stratēģiju 2025.-2027.gadam 

 

Atbilstoši 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes “Noteikumu par Preiļu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” 18.punktam, pirms 

kapitālsabiedrības izstrādātās vidēja termiņa darbības stratēģijas apstiprināšanas, kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis saņem Preiļu novada domes Finanšu komitejas atzinumu. Pamatojoties uz minēto un izskatos 

SIA “Preiļu slimnīca” iesniegto Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2025.-2027.gadam 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



2 
 

1. Sniegt pozitīvu atzinumu SIA “Preiļu slimnīca”, vienotais reģistrācijas numurs 40003244761, 

Vidēja termiņa attīstības stratēģijai 2025.-2027.gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – izpilddirektors Aigars Zīmelis. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu slimnīca” Vidēja termiņa attīstības stratēģija 2025.-2027.gadam 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

3. § 

Par 2024.gada 14.marta deleģēšanas līguma Nr. 4.27/2024/62 termiņa pagarināšanu 

Preiļu novada dome 2024.gada 30.janvārī pieņēmusi lēmumu “Par Preiļu novada Labklājības 

pārvaldes sociālās aprūpes centra “Preiļi” reorganizāciju” (protokols Nr. 1; 4.§), lēmuma 2. punkts 

paredzēja “Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” par no 

pašvaldības autonomās funkcijas izrietoša pārvaldes uzdevuma – nodrošināt ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu personām ar trešo un ceturto aprūpes līmeni 

deleģēšanu uz vienu gadu. 2024.gada 14.martā parakstīts deleģēšanas līgums ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Preiļu slimnīca”. Līguma darbības termiņš – 2025.gada 31.marts. 

Līguma 3.2. punktā noteikti konkrēti kritēriji, pēc kuriem tiek vērtēta deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes kvalitāte: Līguma pakalpojuma sniegšanai piemērots un pietiekošs materiāli 

tehniskais aprīkojums; vides pieejamības iespējas pakalpojuma saņēmējiem; darbinieku skaits un 

atbilstoša kvalifikācija pakalpojuma sniegšanai; klienta informēšana par viņa tiesībām uz informāciju, 

priekšlikumu iesniegšanu pakalpojuma uzlabošanai; klienta apmierinātība ar dzīves apstākļiem, aprūpi, 

ēdināšanu, brīvā laika pavadīšanas iespējām. 

Izvērtējot pakalpojuma kvalitāti pēc augstāk minētajiem kritērijiem, konstatēts, ka deleģētā pārvaldes 

uzdevumu kvalitāte ir atbilstoša prasībām, un pakalpojuma nodrošināšana var tikt turpināta uz noslēgtā 

līguma nosacījumiem, pagarinot līguma termiņu. Pēc pašvaldības lūguma 2025.gada 14.martā saņemts 

rakstisks apliecinājums no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” par to, ka pakalpojumu 

sniedzējs ir gatavs turpināt līguma attiecības, pagarinot līguma termiņu uz vienu gadu. 

Līguma 8.5. punkts paredz: Līgumu var papildināt vai grozīt, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. 

Visi Līguma pielikumi, papildu vienošanās, grozījumi un papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un 

kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40.panta otro daļu, 45.panta piekto daļu, 46.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2024.gada 14. marta deleģēšanas līguma Nr. 4.27/2024/62, kas noslēgts starp 

Preiļu novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” 2.3. punktā, 

izsakot to sekojoši: 

“2.3. Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņš - līdz 2028. gada 31.martam”. 

2. Informāciju par deleģēšanas līgumā izdarītajiem grozījumiem publicēt pašvaldības mājaslapas 

sadaļā “Normatīvie akti. Deleģēšanas līgumi”. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa. 

Sagatavoja I.Klindžāne 



3 
 

4. § 

Par nekustamā īpašuma Rušonas ielā 11, Jaunaglonā, Aglonas pagastā nomas līguma termiņa 

pagarināšanu 

Izskatot biedrības “Marijas skola”, reģistrācijas nr. 40008284686, 2025.gada 17.marta 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4.11/2025/946) par nekustamā īpašuma nomas līguma termiņa 

pagarināšanu, tika konstatēts: 

2019.gada 29.maijā noslēgts nekustamā īpašuma Rušonas ielā 11, Jaunaglonā , Aglonas pagasts, Preiļu 

novads, nomas līgums uz sešiem gadiem ar biedrību “Marijas skola”, reģistrācijas nr. 40008284686. 

Nomas objekts sastāv no nedzīvojamās ēkas 2656,5 kv.m platībā, kadastra apzīmējums 

76420010268001 un zemes vienības 0,9197 ha platībā, kadastra apzīmējums 7642 001 0268. Nomas 

maksa mēnesī par telpām – EUR 224,62, tai skaitā PVN, par zemi – EUR 28,00 plus PVN gadā. Nomas 

maksājumi veikti regulāri. Nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu kavējumu. 

Iesniegumā norādīts, ka nomnieks veicis ieguldījumus nekustamajā īpašumā – daļēji nomainīti logi, 

veikts kosmētiskais remonts dažās telpās, ielikti jauni granulu katli. Teritorija tiek kopta un uzturēta. 

Biedrība reģistrēta kā sabiedriskā labuma organizācija. 

Finanšu un grāmatvedības daļa, pamatojoties uz MK 2018.gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, veikusi nedzīvojamo telpu lietošanas maksas 

noteikšanu nomas objektā, kas sastāda EUR 1888, 96 mēnesī, tai skaitā PVN. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura 

rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

nosaka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma Saistību tiesību daļas 2112.pantam noma vai īre ir līgums, ar 

ko viena puse piešķir vai apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas lietošanu. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmās daļas 41) punkts 

paredz izņēmuma gadījumu, kad pašvaldības manta var tikt nodota lietošanā par samazinātu cenu - ja 

atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmās daļas 41) punktu, 6.1 

panta pirmo daļu, LR Saistību tiesību 2112., 2120., 2124.pantu, 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2019.gada 29. maija nekustamā īpašuma Rušonas ielā 11, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, 

Preiļu novadā nomas līguma termiņu uz 10 (desmit) gadiem ar biedrību “Marijas skola”, reģistrācijas 

Nr. 40008284686. 
2. Noslēgt neapdzīvojamo telpu nomas pārjaunojuma līgumu ar biedrību “Marijas skola”. 

3. Noteiktajai nomas maksai piemērot atlaidi 80% apmērā, ņemot vērā biedrībai piešķirto sabiedriskā 

labuma organizācijas statusu un nekustamā īpašuma izmantošanas mērķi – palīdzības sniegšana sociāli 
mazaizsargātām iedzīvotāju grupām. 



4 
 

4. Paredzēt nekustamā īpašuma nomas maksu EUR 377,80 apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības 

nodoklis 21% mēnesī, zemes nomas maksu EUR 28,00 plus PVN (21%) gadā un nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 94. punktam. 

5. Nomas līgumā paredzēt, ka papildus nomas maksai Nomnieks pastāvīgi norēķinās ar pakalpojumu 

sniedzējiem: par elektroenerģijas patēriņu, ūdens – kanalizācijas pakalpojumiem un sadzīves atkritumu 

izvešanu. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, Aglonas 

pagasta komunālā daļa. 

Sagatavoja I.Klindžāne 

 

5. § 

Par sadraudzības un sadarbības līguma noslēgšanu starp Preiļu novada pašvaldību (Latvijas 

Republika) un Baltas pilsētas padomi (Ukrainas Republika) 

2019. gada 18. novembrī Riebiņos (Riebiņu novadā) tika parakstīts līgums starp Riebiņu novada 

domi (Latvijas Republika) un Odesas apgabala Baltas pilsētas padomi (Ukrainas Republika) par 

sadarbību sociāli ekonomiskajā, zinātniski tehniskajā, kultūras un humanitārajā jomā. 

Ņemot vērā, ka kopš 2021. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Riebiņu novads 

(kopā ar Vārkavas un Aglonas novadiem) tika apvienots ar Preiļu novadu, sadraudzības līgumu 

nepieciešams pārslēgt ar Preiļu novada pašvaldību. 

Sadraudzības līgums nepieciešams arī, lai varētu veiksmīgi piedalīties Ārlietu ministrijas 

izsludinātajā granta projektu konkursā, piesaistot finansējumu Ukrainas karā cietušajiem veterāniem. 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 78.panta trešo daļu, kas paredz: Pašvaldības un pašvaldību 

biedrības var sadarboties ar citu valstu pašvaldībām, to apvienībām un citām ārvalstu institūcijām, ja 

šāda sadarbība nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem, starptautiskajām saistībām un atbilst vienotai 

valsts ārpolitikai. 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt sadraudzības līgumu starp Preiļu novada pašvaldību un Baltas pilsētas padomi (Ukrainas 

Republika) ar mērķi stiprināt savstarpējās attiecības starp tautām, reģioniem un pašvaldībām un 

sekmēt produktīvas, daudzpusīgas un izaugsmi rosinošas sadarbības attīstību starp vietējām 

kopienām. 

2. Akceptēt sagatavoto sadraudzības līguma projektu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

 

Pielikumā: Līgums starp Riebiņu novada domi (Latvijas Republika) un Odesas apgabala Baltas pilsētas 

padomi (Ukrainas Republika) par sadarbību sociāli ekonomiskajā, zinātniski tehniskajā, kultūras un 

humanitārajā jomā (2019. gada 18. novembris) 

 

Sagatavotājs: Ieva Upeniece 

 

6. § 

Par finansiālu atbalstu pašvaldības sadraudzības pilsētai Nižinai Ukrainā 

 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Nižinas pašvaldības 12.03.2025. vēstuli 

(nr.01.1- 24/354) ar lūgumu sniegt materiālu atbalstu, lai iegādātos divus sprieguma stabilizatorus un 



5 
 

divus nepārtrauktās barošanas blokus, lai nodrošinātu infrastruktūras uzturēšanu pilsētā kritiskās 

situācijās sakarā ar Krievijas Federācijas militāro agresiju Ukrainā un lielvalstu nestabilo politisko 

nostāju šajā jautājumā, kā arī, ņemot vērā to, ka Preiļu novada pašvaldībai parakstīts sadarbības līgums 

ar sadraudzības pilsētu Ukrainā Nižina, saskaņā ar “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma” 11. pantā 

noteikto, ka Pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus 

vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma” 11.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sniegt finansiālu atbalstu Preiļu novada sadraudzības pilsētas Nižina Ukrainā iedzīvotājiem ar 

mērķi iegādāties divus sprieguma stabilizatorus un divus nepārtrauktās barošanas blokus. 

2. Līdzekļus EUR 3000,00 apmērā paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta 

sadaļas: Pārējā sociālā aizsardzība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā: Nr.1 PIEPRASĪJUMA VĒSTULE 

Sagatavotājs: Ilze Piskunova 

 

7. § 

Par dalību projektā 

 

Preiļu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība), izskatot 2025.gada 17. martā saņemto Latgales 

reģiona attīstības aģentūras (turpmāk – LRAA) vēstuli Nr. 01-3/12 konstatēja, ka LRAA Latvijas 

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2024. gada decembrī ir apstiprināts projekts LL-00303 

“Robotikas un dronu konstruēšanas un pilotēšanas kompetenču kā sociālās iekļaušanas metodes attīstība 

Latgales, Visaginas un Ignalinas pārrobežu reģionos”, akronīms – SkillRiskRobo (turpmāk – projekts 

SkillRiskRobo). 

Projekta SkillRiskRobo ietvaros ir paredzēts īstenot kompleksu aktivitāšu kopumu ar mērķi 

ievērojami uzlabot skolēnu informācijas tehnoloģiju, programmēšanas, robotu un dronu tehnikas 

konstruēšanas un pilotēšanas prasmes, tiks veikta skolu pasniedzēju specializētā apmācība, tiks rīkoti 

semināri un konferences par programmēšanas un robotu tehnikas iemaņu attīstību skolās, Latgales 

reģionā starptautiskā mērogā tiks rīkotas sacensības robotehnikā ar Latgales un Lietuvas pašvaldību 

skolu komandu līdzdalību, labākās skolu komandas tiks aicinātas dalībai Robotex sacensībās Tallinā. 

Projekta ietvaros dalību ņems 10 mācību iestādes no piecām Latgales pašvaldībām un 5 no Lietuvas – 

Visaginas, Ignalinas un Zarasu pašvaldībām. Projekta vadošais partneris: Latgales reģiona attīstības 

aģentūra un partneris Lietuvā: Lietuvas jaunatnes apvienība. Projekta īstenošana paredzēta 2 gadu 

garumā sākot ar 2025. gada jūliju ar kopējo budžetu 502 000 EUR, t.sk. LRAA budžets 316 000 EUR, 

finansējuma sadalījums: 80% ERAF, 10% Valsts budžets, 10% līdzfinansējums. 

Preiļu novada pašvaldībā projekta ietvaros robotikas un dronu konstruēšanas un pilotēšanas 

aprīkojumu plānots iegādāties Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai un Galēnu pamatskolai (indikatīvi 

proporcionāli skolēnu skaitam mācību iestādē) 35000 EUR apmērā, iepriekš saskaņojot nepieciešamās 

aprīkojuma pozīcijas. Tāpat citām novada skolām būs iespēja iesaistīties organizētajās projekta 

aktivitātēs – pasniedzēju apmācībā un robotikas sacensībās. 

Projekta SkillRiskRobo īstenošanai Pašvaldības 2025. un 2026. gada budžetā jāparedz 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu sekojoši: 

1) 2025. gadā priekšfinansējums 10 600 EUR apjomā, tai skaitā līdzfinansējums 1 060 EUR (10%); 



6 
 

2) 2026.gadā priekšfinansējums 52 600 EUR apjomā, tai skaitā līdzfinansējums 5 260 EUR (10%); 

Projekta priekšfinansējums, atskaitot 10% līdzfinansējumu, tiks atgriezts pašvaldībai pēc 

attiecīgo projekta atskaišu apstiprināšanas no LV-LT programmas sekretariāta puses. 

Nepieciešams slēgt sadarbības līgumu par pašvaldības sadarbību ar LRAA projekta ietvaros, lai 

nodrošinātu projekta mērķu sasniegšanu. 

Saskaņā ar Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029. gadam vidēja termiņa prioritātes 

“VTP3 Izglītota, radoša, vesela un tradīcijām bagāta vietējā sabiedrība” rīcības virziena “RV3.1. 

Nodrošināt kvalitatīvus, daudzveidīgus, mūsdienīgus un pieejamus izglītības pakalpojumus” uzdevuma 

“U 3.1.2.: Nodrošināt daudzveidīgu interešu un profesionālās ievirzes izglītību, kas pamatota vietējo 

iedzīvotāju pieprasījumā” projektu “221. Interešu izglītības materiāli tehniskā aprīkojuma pilnveide” un 

Preiļu novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.–2028. gadam rīcības plāna 

stratēģiskā mērķa “SM-2: Kvalitatīvas mācības” rīcības virziena “RV 2.3.: Daudzpusīgs izglītības 

piedāvājums” rīcības “2.3.2. Nodrošināt daudzveidīgu interešu izglītību” pasākumu “2.3.2.1. Nodrošināt 

pašvaldības līdzdalību interešu izglītības programmu finansēšanā un stiprināt iesaistīto pušu sadarbību 

ar mērķi veidot savstarpēji papildinošu interešu izglītības plānošanu un veicināt interešu izglītības 

kvalitāti un pieejamību visā novada teritorijā” un pasākumu “2.3.2.3. Stiprināt interešu izglītības 

speciālistu kapacitāti un kompetences, atbalstot profesionālās pilnveides, pieredzes apmaiņas un 

metodiskā atbalsta iespējas”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Latgales reģiona attīstības aģentūru par dalību Latvijas Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmas projektā LL-00303 “Robotikas un dronu konstruēšanas un 

pilotēšanas kompetenču kā sociālās iekļaušanas metodes attīstība Latgales, Visaginas un 

Ignalinas pārrobežu reģionos”, akronīms – SkillRiskRobo. 

2. Projekta SkillRiskRobo īstenošanai paredzēt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu sekojoši: 

2.1. 2025. gadā priekšfinansējumu 10 600 EUR apjomā, tai skaitā līdzfinansējums 1 060 EUR 

(10%) paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana; 

2.2. 2026.gadā priekšfinansējumu 52 600 EUR apjomā, tai skaitā līdzfinansējums 5 260 EUR 

(10%) paredzēt Preiļu novada pašvaldības 2026.gada budžetā. 

3. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2025.gada 

budžeta grozījumus. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Izglītības pārvalde, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā: LRAA vēstule un sadarbības līguma projekts 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

8. § 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Preiļu novada pašvaldības sabiedrības 

līdzdalības budžeta nolikums” apstiprināšanu 

Izskatot saistošo noteikumu “Preiļu novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta nolikums” 

projektu, konstatēts: 



7 
 

(1) Šobrīd Preiļu novada pašvaldībā ir spēkā 2023. gada 23.februāra saistošie noteikumi Nr.2023/2 

“Preiļu novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta nolikums”. Plānoto grozījumu 

saistošajos noteikumos apjoms pārsniedz 50%, līdz ar to, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2009. gada 3. februāra noteikumu Nr.108 "Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi" 

186. punkta nosacījumiem saistībā ar 140. punktu, jāsagatavo jauns saistošo noteikumu projekts. 

(2) Noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz "Pašvaldību likuma” 61.panta pirmo daļu, kas paredz: 

Līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību, tostarp: 

1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga 
līdzdalības budžeta izlietošanu; 

2) projekta pieteikuma paraugu; 

3) projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 

4) projektu atlases kritērijus; 

5) balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 

6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 14 dienām; 

7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

(3) Noteikumi nepieciešami, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti 

teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā. 

(4) Noteikumi paredz rīkot projektu konkursus reizi gadā, piešķirot noteikta apjoma finansējumu viena 

projekta īstenošanai, kurš saņēmis vislielāko iedzīvotāju atbalstu. 

(5) “Pašvaldību likuma” 59.panta otrā daļa paredz - finansējumu līdzdalības budžetam nosaka vismaz 

0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā 

īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

(6) Līdzdalības budžeta apmērs katram gadam tiek noteikts ar domes sēdes lēmumu, ievērojot 

Pašvaldību likuma 59.panta otro daļu, ņemot vērā likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027.” 19.pantā noteikto (Pašvaldības dome gadskārtējā pašvaldības budžetā 

2025. gadam paredz finansējumu līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā 

ne mazāk kā 0,2 procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne 

mazāk kā 0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem), 

un tiek paredzēts ikgadējā pašvaldības budžetā 

Pamatojoties uz "Pašvaldību likuma” 61. panta pirmo daļu, 59.panta otro daļu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2025/3 „ Preiļu novada 

pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta nolikums” (pielikumā). 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis”. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa. 

Pielikumā: saistošo noteikumu projekts. 

Sagatavoja I.Klindžāne, S.Anspoka 

 

 

9. § 

Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes attīstības stratēģijas 2025. - 2029. gadam 

apstiprināšanu 



8 
 

Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde ir izstrādājusi Preiļu novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes attīstības stratēģiju 2025. - 2029. gadam, kas ir vietējās nozīmes vidēja termiņa plānošanas 

dokuments, kas izstrādāts saskaņā ar “Attīstības plānošanas sistēmas likumu”, “Pašvaldību likumu”, 

Preiļu novada kultūras un tūrisma pārvaldes (KTP) nolikumu, Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2022.- 

2027. gadam “Kultūrvalsts”, “Latvijas tūrisma mārketinga stratēģija 2021 - 2027”, “Latvijas tūrisma 

attīstības rīcības plānu 2021. – 2027.gadam”, Latgales tūrisma mārketinga koncepciju Latgales reģiona 

tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, kā arī balstoties uz spēkā esošiem Preiļu novada pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentiem (“Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija no 2022. gada” un “Preiļu 

novada attīstības programma 2022. – 2029. gadam”) un Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

pakļautībā esošo muzeju vidēja termiņa darbības stratēģijām. Stratēģija jāuztver kā pielietojams darba 

dokuments, kas Kultūras un tūrisma pārvaldes un tās pakļautībā esošajām iestādēm un struktūrvienībām 

palīdzēs izstrādāt ikgadējos iekšējos darba plānus un 2025.-2029.gadu periodā ieviest saskaņotas rīcības 

un projektus, t.sk., sadarbībā ar privātā un NVO sektora partneriem. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes attīstības stratēģiju 2025. - 2029. 

gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 

Pielikumā: 

1. Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes attīstības stratēģija 2025. - 2029. gadam. 

 

Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

 

10. § 

Par grozījumiem Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes Amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas nolikumā 

 

Pamatojoties uz Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas nolikuma 5.1. punktu (nolikums apstiprināts ar 2024. gada 20. decembra domes sēdes 

lēmumu, prot. Nr. 19, 3.§.) un 2025. gada 27. februārī domes sēdē izteiktajiem priekšlikumiem un bažām 

par amatiermākslas kolektīvu ārvalstu braucienu līdzfinansējumu apmēru, Preiļu novada Kultūras un 

tūrisma pārvalde izsaka priekšlikumu veikt izmaiņas Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikumā un 4.10., 4.13. punktus izteikt šādā 

redakcijā: 

4.10. Par finansējuma piešķiršanu amatiermākslas kolektīva ārzemju braucienam, dalībai konkursos un 

festivālos, lemj Preiļu novada dome, izskatot jautājumu Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas un Finanšu komitejas sēdēs. Ārvalstu brauciena līdzfinansējuma summa nepārsniedz 

1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 0 eiro centi). Finansējums kolektīvam tiek piešķirts 

ne biežāk kā reizi 4 gados. Lai pieprasītu finanšu līdzekļus ārzemju braucienam nākamā kalendārā 

gada ietvaros, amatiermākslas kolektīva vadītājs līdz kārtējā gada 31. oktobrim Preiļu novada 

pašvaldībā iesniedz iesniegumu ar sekojošiem pielikumiem – amatiermākslas kolektīva ārvalstu 

brauciena finansējuma pieprasījuma tāme (5. pielikums), oficiāls uzaicinājums dalībai festivālā un 

kolektīva darbības sezonas atskaite (4. pielikums). Finansējumu piešķir izvērtējot dotos kritērijus: 



9 
 

4.10.1. amatiermākslas kolektīvs ir ieguvis mākslinieciskās kvalitātes novērtējumu novada, reģiona 

un/vai valsts rīkotajā amatiermākslas kolektīvu skatē; vai piedalījies valsts vai reģiona 

nozīmes pasākumos/festivālos; 

4.10.2. amatiermākslas kolektīvs pēdējā gada laikā ir piedalījies vismaz 5 (piecos) Preiļu novada 

rīkotajos pasākumos; 

4.10.3. Amatiermākslas kolektīva pastāvēšanas laiks ir ne mazāks kā 5 gadi; 

4.10.4. kārtējā gada budžeta ietvari. 

4.13. Jautājumu par finansējumu iepriekš neplānotas un budžetā neparedzētas amatiermākslas kolektīva 

darbības nodrošināšanai izskata Pašvaldības domes Finanšu komiteja un Sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu komiteja pamatojoties uz kultūras iestādes vadītāja iesniegumu. Finansējums 

var tikt piešķirts atbilstoši finanšu iespējām attiecīgajā budžeta gadā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas nolikumā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 

Pielikumā: Preiļu novada kultūras un tūrisma pārvaldes amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas nolikums 

 

Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

 

 

11. § 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76780050131 bezatlīdzības nodošanu valstij 

Preiļu novada pašvaldība 26.10.2023. Preiļu novada domes sēdē pieņēma lēmumu “Par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131 Preiļu novada Sīļukalna pagastā nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības” (domes sēdes protokola izraksts Nr. 13.; 10.§). 

Starp Pašvaldību un akciju sabiedrība Latvijas valsts meži 01.11.2023. noslēgta Vienošanās par 

sadarbību (turpmāk – Vienošanās). 

Atbilstoši Vienošanās nosacījumiem, akciju sabiedrība Latvijas valsts meži par saviem līdzekļiem, 

pamatojoties uz pašvaldības pilnvarojumu, veica darbības, lai ierakstītu zemesgrāmatā uz Pašvaldības 

vārda Pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 76780050131, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131 (0.3788 ha platība), kas atrodas Preiļu novada Sīļukalna 

pagastā. 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76780050131 plānots izmantot ceļa būvniecībai, ceļa 

uzturēšanai un mežsaimnieciskajos darbos iesaistītā transporta pārvietošanās nodrošināšanai. 
Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā to, ka: 

1. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otrajā daļā noteikts, ka „Atvasinātas 

publiskas personas (pašvaldības) nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā”; 

2. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmās daļas noteikumiem atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgā atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, savukārt 5.panta piektā daļa nosaka, ka „Lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma turpmākās 

izmantošanas nosacījumi…”; 
3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu tikai dome var 

„lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 



10 
 

īpašuma iegūšanu” un tikai “Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā Preiļu novada pašvaldības 

īpašumu ar kadastra numuru 76780050131, Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780050131. Zemes vienība nav apbūvēta, uz 

tās neatrodas būves, kas ir pašvaldības bilancē. 

2.  Nekustamais īpašums tiek nodots valsts pārvaldes funkcijas veikšanai - Meža likumā noteiktās 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

3. Nostiprinot valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, izdarīt atzīmi zemesgrāmatā par 

nekustamā īpašuma tiesību aprobežojumu: izmantot nekustamo īpašumu tikai lēmuma 2.punktā 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas veikšanai un noteikt pienākumu valstij tai nodoto nekustamo 

īpašumu, ja tas vairs netiek izmantots valsts pārvaldes funkcijas veikšanai, bez atlīdzības nodot 

atpakaļ pašvaldībai. 

4. saskaņā ar 13.02.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs" 345. punkta noteikumiem, norādāma informācija par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti zemei (pamatlīdzekļa piederība uzskaites kategorijai detalizācijā līdz apakšgrupai, 

sākotnējā vērtība, uzkrātā amortizācija un nolietojums, līdzdalības daļa un finanšu instrumentu 

patiesās vērtības rezerves, atlikušais lietderīgās lietošanas laiks, attiecīga norāde un vērtība, ja 

pamatlīdzekļa vērtība sākotnēji atzīta nākamo periodu ieņēmumos, finanšu instrumentu 

kategorija). Dokumentālu pamatojumu pievieno kā lēmuma pielikumu (Izziņa par ilgtermiņa 

ieguldījumu uzskaiti). 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

 

12. § 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

12.1. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480030034 un 76480050029 Preiļu novada Galēnu 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480030034 Galēnu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76480030034 2,62ha platībā un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

76480050029 1,15ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Galēnu meži", kadastra nr.76480030034, 

sastāvā. Zemes vienības kadastrāli uzmērītas 2008.gada 26.maijā un izgatavots zemes robežu plāns 

(76480030034, eksplik.: meži-2,22ha, krūmāji-0,11ha, zem ūdeņiem-0,10ha, zem ceļiem-0,15ha, 

pārējās zemes-0,04ha), (76480050029 eksplik.: meži-1,15 ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 76480030034 un 76480050029 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā 

teritorija. 



11 
 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76480030034 2,62ha platībā un zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76480050029 1,15ha piekrīt pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Galēnu meži", kadastra numurs 76480030034, 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480030034 un 76480050029 Preiļu novada 

Galēnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620010121 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620010121 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620010121 6,36ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Ataugas", kadastra 

nr.76620010121, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 21.decembrī un izgatavots 



12 
 

zemes robežu plāns (eksplik.: meži-6,30ha, zem ceļiem-0,06ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620010121 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai. 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620010121 6,36ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Ataugas", kadastra numurs 76620010121, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620010121 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040179 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 
 



13 
 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620040179 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620040179 2,97ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Kārkli", kadastra 

nr.76620040179, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 1.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: Liz-0,38ha, meži-2,36ha, zem ceļiem-0,23ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620040179 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620040179 2,97ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Kārkli", kadastra numurs 7662004179, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620040179 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 



14 
 

12.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050423 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050423 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620050423 5,34ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Pameži", kadastra 

nr.76620050423, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 1.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-3,21ha, zem ūdeņiem-0,07ha, zem ceļiem-0,09ha, pārējās zemes-1,97ha). 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620050423 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620050423 5,34ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Pameži", kadastra numurs 76620050423, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620050423 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



15 
 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, Juridiskai un iepirkumu daļai 

 

12.5. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050444 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050444 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620050444 3,54ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Upesloki", kadastra 

nr.76620050444, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 1.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: Liz-0,66ha, meži-1,63ha, krūmāji-0,83ha, zem ūdeņiem-0,25ha, pārējās zemes- 

0,17ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620050444 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



16 
 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620050444 3,54ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Upesloki", kadastra numurs 76620050444, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620050444 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12. 6. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050576 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050576 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620050576 3,31ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Krūkļi", kadastra 

nr.76620050576, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 6.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-3,29ha, zem ūdeņiem-0,02ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620050576 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai. 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 



17 
 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620050576 3,31ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Krūkļi", kadastra numurs 76620050576, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620050576 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.7. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620070251 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620070251 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620070251 4,72ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Lielmeži", kadastra 

nr.76620070251, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 17.decembrī un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplik.: meži-4,68ha, zem ceļiem-0,04ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620070251 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 



18 
 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620070251 4,72ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Lielmeži", kadastra numurs 76620070251, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620070251 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.8. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620070275 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620070275 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620070275 5,49ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Alkšņi", kadastra 

nr.76620070275, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2011.gada 23.februārī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: Liz-0,14ha, meži-3,92ha, krūmāji-1,39ha, zem ūdeņiem-0,04ha). Zemes 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620070275 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 



19 
 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620070275 5,49ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Alkšņi", kadastra numurs 76620070275, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620070275 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 
12.9. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620080123 Preiļu novada Riebiņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 
 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620080123 Riebiņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620080123 13,44ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Jaunbērzi", kadastra 

nr.76620080123, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 28.decembrī un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplik.: meži-13,22ha, zem ceļiem-0,20ha, zem ūdeņiem-0,02ha). Zemes 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76620080123 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 



20 
 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76620080123 13,44ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Jaunbērzi", kadastra numurs 76620080123, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76620080123 Preiļu novada Riebiņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.10. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780040111 Preiļu novada Sīļukalna pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76780040111 Sīļukalna pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76780040111 4,48ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Kassaliešu mežs", 

kadastra nr.76780040111, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2008.gada 23.decembrī un 

izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: meži-3,86ha, zem ūdeņiem-0,31ha, pārējās zemes-0,31ha). 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76780040111 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 



21 
 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76780040111 4,48ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Kassaliešu mežs", kadastra numurs 

76780040111, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76780040111 Preiļu novada 

Sīļukalna pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.11. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760010191 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760010191 Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760010191 4,69ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Siliņi", kadastra 

nr.76760010191, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2011.gada 24.janvārī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-4,57ha, zem ūdeņiem-0,05ha, pārējās zemes-0,07ha). Zemes lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760010191 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 



22 
 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760010191 4,69ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Siliņi", kadastra numurs 76760010191, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760010191 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 
12.12. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040309 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040309 Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760040309 2,79ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Sudaru Meži", kadastra 

nr.76760040309, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 23.novembrī un izgatavots 



23 
 

zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecības zeme-0,70ha, meži-1,40ha, krūmāji-0,66ha, zem ceļiem- 

0,03ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760040309 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760040309 2,79ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Sudaru Meži”, kadastra numurs 76760040309, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040309 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 
12.13. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040312 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 



24 
 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040312 Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76760040312 6,9ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Bērzaune", kadastra 

nr.76760040312, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2004.gada 21.februārī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-6,5ha, zem ūdeņiem-0,4ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76760040312 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76760040312 6,9ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Bērzaune", kadastra numurs 76760040312, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040312 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 



25 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

12.14. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010277 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010277 Rušonas pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700010277 3,99ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Jaunbērzi", kadastra 

nr.76700010277, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 30.novembrī un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplik.: meži-3,76ha, zem ūdeņiem-0,23ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700010277 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700010277 3,99ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Jaunbērzi", kadastra numurs 76700010277, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700010277 Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 



26 
 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

12.15. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060117 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060117 Rušonas pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700060117 8,02ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Mežloki", kadastra 

nr.76700060117, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 23.novembrī un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplik.: Liz-1,75ha, meži-5,86ha, krūmāji-0,41ha). Zemes lietošanas mērķis – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700060117 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



27 
 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700060117 8,02ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Mežloki", kadastra numurs 76700060117, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700060117 Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.16. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060149 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060149 Rušonas pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700060149 3,17ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Pabērzi", kadastra 

nr.76700060149, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2011.gada 3.februārī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-3,12ha, zem ceļiem-0,05ha). Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700060149 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 



28 
 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700060149 3,17ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Pabērzi", kadastra numurs 76700060149, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700060149 Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.17. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080336 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080336 Rušonas pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700080336 3,54ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Papardītes", kadastra 

nr.76700080336, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 8.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-2,74ha, krūmāji-0,72ha, zem ūdeņiem-0,08ha). Zemes lietošanas mērķis – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700080336 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai". 



29 
 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700080336 3,54ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Papardītes", kadastra numurs 76700080336, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700080336 Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 
12.18. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700110221 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 
 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700110221 Rušonas pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700110221 6,31ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Jaunpriedes", kadastra 

nr.76700110221, sastāvā. Zemes vienība kadastrāli uzmērīta 2010.gada 7.decembrī un izgatavots zemes 

robežu plāns (eksplik.: meži-5,73ha, krūmāji-0,41ha, zem ceļiem-0,17ha). Zemes lietošanas mērķis – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 76700110221 teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā teritorija. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu "Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda." 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu "Valstij un vietējām pašvaldībām pēc 

zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu 

attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma 

vienībās". 

Atbilstoši 2016.gada 15.marta izdotajam Ministru kabineta rīkojumam Nr.205 "Par zemes reformas 

pabeigšanu Riebiņu novada lauku apvidū" un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu "Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 



30 
 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. Līdz brīdim, kad zemes gabals ir ierakstīts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, Ministru 

kabinets var izdot rīkojumu par šā zemes gabala piekritību valstij, ja tas nepieciešams valsts pārvaldes 

funkciju īstenošanai. 

Pamatojoties uz “Pašvaldības likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta 6.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700110221 6,31ha platībā piekrīt 

pašvaldībai. 

2. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma "Jaunpriedes", kadastra numurs 76700110221, 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700110221 Preiļu novada Rušonas pagastā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.19. 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76480040199 un 76480040269 Preiļu novada Galēnu 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040322 Silajāņu pagastā 

Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Izskatot jautājumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76480040199 un 76480040269 

Preiļu novada Galēnu pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, konstatēts, 

ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 76480040199 1,28ha platībā un zemes vienība 2,71ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76480040269 ietilpst nekustamā īpašuma “Ceperu ezers” sastāvā, kadastra nr. 76480040269. Zemes 

vienības Preiļu novada Galēnu pagastā pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 

2008.gada 9.septembra lēmumu nr.17, protokols Nr.17, kadastrāli uzmērītas 2008.gada 27.maijā un 

izgatavots zemes robežu plāns (76480040199-1,28ha, eksplik.: lauksaimniecībā izmantojamā zeme- 

0,80ha, meži-0,48ha, zemes lietošanas mērķis-sportam un atpūtai aprīkotas dabas teritorijas (kods 0503), 

(76480040269-2,71ha, eksplik.: meži-0,34ha, zem ūdeņiem-2,37ha, zemes lietošanas mērķis-fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas (kods 0302). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76480040269, teritorija noteikta kā tūrisma un rekreācijas teritorija (P3). 

Pamatojoties uz likumu “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma zeme – vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai”, 



31 
 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu "Ceperu ezers", kadastra numurs 76480040269, 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480040269 un 76480040199 Preiļu novada 

Galēnu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.20. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040322 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040322 Preiļu novada 

Silajāņu pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 76760040322 2,24ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Feimankas Ieloks” sastāvā, 

kadastra nr. 76760040322. Zemes vienība Preiļu novada Silajāņu pagastā pašvaldībai piekrītošā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2008.gada 9.septembra lēmumu nr.17, protokols Nr.17, kadastrāli 

uzmērīta 2009.gada 14.janvārī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme-0,98ha, meži-0,92ha, krūmāji-0,22ha, zem ūdeņiem-0,09ha, zem ceļiem-0,03ha). Zemes 

lietošanas mērķis-pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods 0908). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76760040322, teritorija noteikta kā dabas teritorija (D2). 

Pamatojoties uz likumu “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2. punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma zeme – vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai”, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu "Feimankas Ieloks", kadastra numurs 

76760040322, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040322 Preiļu novada 

Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.21. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040442 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 



32 
 

Izskatot jautājumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040442 Preiļu novada 

Silajāņu pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 76760040442 0,2647ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma “Dīķis” sastāvā, kadastra nr. 

76760040442. Zemes vienība Preiļu novada Silajāņu pagastā pašvaldībai piekrītošā zeme saskaņā ar 

Riebiņu novada domes 2008.gada 9.septembra lēmumu nr.17, protokols Nr.17, kadastrāli uzmērīta 

2009.gada 27.janvārī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecībā izmantojamā zeme- 

01551ha, krūmāji-0,0630ha, zem ūdeņiem-0,0398ha, zem ceļiem-0,0068ha). Zemes lietošanas mērķis- 

pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods 0908). 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam” nekustamā īpašuma, 

kadastra nr. 76760040442, teritorija noteikta kā ūdens ņemšanas vieta ugunsdzēsības vajadzībām. 

Pamatojoties uz likumu “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, kas nosaka “Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

2.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma zeme – vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai”, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu "Dīķis", kadastra numurs 76760040442, sastāvā 

esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76760040442 Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

12.22. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76640040120 Preiļu novada Rožkalnu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Peršaki”, Preiļu novada Rožkalnu pagastā reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Peršaki”, kadastra numurs 76640040120, Rožkalnu pagasts, Preiļu 

novads sastāvošs no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76640040120 platībā 

36,5 ha un 76640040117 platībā 0,70 ha, ir pašvaldībai piekritīgā zeme, uz kuru ir izbeigtas 

lietošanas tiesības A.L. (Vārkavas novada domes 29.12.2015. lēmums Nr.256). 

2. A.L. ir izmantojis zemes nomas pirmtiesības, 26.02.2016.noslēgti lauku apvidus zemes nomas 

līgumi. 

3. Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 76640040120 atrodas A.L. piederošas būves. Ēku/ 

būvju īpašums, kadastra numurs 76645040007, 15.02.2025. reģistrēts Rožkalnu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000941978. 

4. Saskaņā ar Vārkavas novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2015.gada 29.decembrī 

(lēmums Nr.19; 12&), stājies spēkā 15.01.2016., zemes vienības ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

5. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 76640040120 36,5 ha platībā un 76640040117 0,7 ha 

platībā ir kadastrāli uzmērītas. 



33 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt nekustamo īpašumu “Peršaki”, kadastra numurs 76640040120, Rožkalnu pagasts, Preiļu 

novads, sastāvošu no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76640040120 platībā 36,5 

un 76640040117 platībā 0,7 ha, zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - nekustamā īpašuma speciāliste I.Vaivode. 

 

Pielikumā: zemes robežu plāns 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

12.23.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580040299 Preiļu novada Preiļu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā. 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 

76580040299, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

6. Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 76580040299, ir valsts 

rezerves fonda zeme. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580040299, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 

76580040302 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 0,12 ha, kas 

veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

8.  Saskaņā ar Nekustamo īpašumu komisijas 2025. gada 14. marta lēmumu, protokols Nr.4, punkts 

5, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76580040299 Preiļu pagastā Preiļu novadā ietilpstošai 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76580040302 sastāvā, noteikts statuss – starpgabals un 

piešķirts nosaukums “Sviestiņi”. 

9. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir lauksaimnieciskās 

izmantošanas teritorijā. 

10. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu. 

11. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

12. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku apvidū. 



34 
 

13. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580040299, ieskaitīta rezerves zemes fondā ar saskaņā 

ar VZD Latgales reģionālās pārvaldes 2025.gada 4 marta aktu Nr. 11-12-L/19 “Par zemes 

vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

14. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu 

termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par- 

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 7658 003 

0266, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu, “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta 

pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Sviestiņi” ar kadastra Nr. 76580040302, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580040299, zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare 

Sagatavotājs: V.Pastare 

12.24.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Jaunatnes iela 4-2, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Izskatot J.M. , personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx , 2025. gada 10. februāra iesniegumu 

(reģ. 10.02.2025., Nr.4-15.1/2025/175 par pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes iela 4-2, Līči, Preiļu pagasts, 
Preiļu novads, atsavināšanu, konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums ar kadastra Nr. 76589000050 Jaunatnes iela 4-2, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu 

novads ir izīrēts J.M. no 2024.gada 20.decembra (īres līgums Nr.12.1/24/111 I) pamatojoties uz Preiļu 

novada domes 2024.gada 20.decembra sēdes ,protokols Nr.19, p.20. lēmumu “Par pašvaldības dzīvokļa 

īres līguma pārrakstīšanu”. 

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ar kadastra Nr. 76589000050 Jaunatnes iela 4-2, Līči, 

Preiļu pagasts, Preiļu novads uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un pasūtīt 
dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-


35 
 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare 

Sagatavotājs: V.Pastare 

12.25.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010703 reģistrāciju zemesgrāmatā 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010703 , kas ietilpst 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010010502 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no četrām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76010010703, 76010010803, 76010010043, 76010010502 

sastāvā, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010703, ir valsts rezerves fonda zeme, kas nav tikusi 

izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes 

protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir tehniskās apbūves teritorijā. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010703 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR 

IS datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010703 platība ir 1.9314 ha, kas veicot 

kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

4.  “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā 

daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.42 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada Preiļu pilsētā” pabeigta zemes reforma Preiļu pilsētā. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010703 ieskaitīta rezerves zemes fondā ar Valsts 

zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2012.gada 04.septembra lēmumu Nr.14-06-L2/3614 

“Akts par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu 

termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par- 

mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību 

izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76010010703, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu, “Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut jaunā īpašumā pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76010010703 un 

reģistrēt zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-


36 
 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare 

Sagatavotājs: V.Pastare 

 

12.26. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010803 reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010803 , kas ietilpst 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76010010502 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no četrām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76010010703, 76010010803, 76010010043, 76010010502 

sastāvā, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010803, ir valsts rezerves fonda zeme, kas nav tikusi 

izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī (sēdes protokols 

Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir rūpnieciskās apbūves teritorijā. 

 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010803 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS 

datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010703 platība ir 1.9820 ha, kas veicot kadastrālo 

uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu. 

 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: 

zemes gabali, par kuriem pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 

fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 

izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.42 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Preiļu novada Preiļu pilsētā” pabeigta zemes reforma Preiļu pilsētā. 

 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010010803 ieskaitīta rezerves zemes fondā ar Valsts zemes 

dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2012.gada 04.septembra lēmumu Nr.14-06-L2/3614 “Akts par 

zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu 

termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas- 

jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju 

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-


37 
 

saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010010803, nav izdarīta atzīme par tās 

piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu, “Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut jaunā īpašumā pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76010010803 un 
reģistrēt zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, 

ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Pastare 

Sagatavotājs: V.Pastare 

 

13. § 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

Izskatot IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, reģistrācijas Nr. 40002190743, adrese: Līvānu iela 6, 

Riebiņu pagasts, Preiļu novads, I.P. personā, 2025.gada 10.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. 10.03.2025., Nr. 4.11/2025/839) par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu “Par telpu 

nomu”(protokols Nr. 5, 51.§), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, kā Nomnieku 2023.gada 2.maijā tika 

noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2023/116 (turpmāk tekstā – Līgums) par 

neapdzīvojamās telpas Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9 m2, kas atrodas Saules ielā 8, Riebiņos, 

Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, nomu ar izmantošanas mērķi - šūšanas darbnīcas izveide. 

Atbilstoši Preiļu novada domes 2024.gada 30.maija sēdes lēmumam Nr. 28 “Par neapdzīvojamo 

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu” (protokols Nr. 6) un starp Pusēm 2024.gada 3.jūnija 

noslēgto vienošanos Nr. 4-25/2024/93 Līguma darbības termiņš ir 2025.gada 1.maijs. 

(2) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. Līguma 2.2.punkts nosaka: 

“PUSĒM rakstveidā vienojoties, LĪGUMA darbības termiņš var tikt pagarināts.” 

Pašvaldību likuma 73. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. 

panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktam iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai 



38 
 

iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var 

pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, 

izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 

panta pirmo daļu, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu — 

uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

(3) Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji pārskata nomas 

objekta maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par 

līdzšinējo nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas maksas noteikšanas 

kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja nomas objektu 

iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, Preiļu novada pašvaldība ir 

veikusi pārrēķinu nomas telpai Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9m2, kas atrodas Saules ielā 8, 

Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā un konstatējusi, ka ar 2025.gada 1.maiju vienpusēji 

tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 13,27 (trīspadsmit euro un 27 centi) ar PVN. 

Noteiktās nomas maksas aprēķins pievienots pielikumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 18.punktu, 101.punkta 101.1.apakšpunktu, IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, 2025.gada 

10.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 10.03.2025., Nr. 4.11/2025/839), 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2023.gada 2.maijā noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2023/116 

uz 1 (vienu) gadu par neapdzīvojamās telpas Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9 m2, kas atrodas 

Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, nomu. 

2. Ar 2025.gada 1.maiju noteikt nomas maksu EUR 13,27 (trīspadsmit euro un 27 centi) ar PVN, 

papildus maksājot par komunālajiem pakalpojumiem un atkritumu apsaimniekošanu. 

3. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2023.gada 2.maijā noslēgtajā Neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumā Nr. 4-25/2023/116. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

5. Jautājumu skatīt novada domes sēdē. 

 

Pielikumā: IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, 2024.gada 17.aprīļa iesniegums (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 10.03.2025., Nr. 4.11/2025/839) uz 1 (vienas) lapaspuses. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

14. § 

Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Izskatot SIA “AlinTito”, reģ.Nr.41503077899, juridiskā adrese: “Mežaudži”, Smani, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa A.S. 2025.gada 10.marta iesniegumu (reģ. 10.03.2025., Nr. 

4.11/2025/862) par telpu nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts: 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


39 
 

1. 2021.gada 1.aprīlī starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 90000065754, un SIA 

“AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, tika noslēgts līgums Nr.2021_104 (turpmāk – 

Līgums) par dienesta viesnīcas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā nomu 

ēkas 5.stāvā (3 istabas ar kopējo platību 54 m2). 

2. Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 19.§, 

19.3.apakšpunkts), 2024.gada 30.aprīlī starp Preiļu novada pašvaldību, reģistrācijas Nr. 

90000065720, un SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, tika noslēgta Vienošanās Nr.4- 

25/2024/69 par grozījumiem 01.04.2021. Līgumā Nr.2021_104 par dienesta viesnīcas telpu 

nomu, ar kuru Līguma darbības termiņš ir pagarināts līdz 2025.gada 9.aprīlim. 

3. SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, valdes loceklis Aleksandrs Serovs lūdz pagarināt 

Līguma darbības termiņu līdz 2026.gada 9.aprīlim. 

4. Līguma 5.1.punkts nosaka, ka “visi Līguma grozījumi vai papildinājumi sastādāmi rakstveidā un 

pievienojami Līgumam kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas Puses, kļūst par 

neatņemamām Līguma sastāvdaļām.” 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta 

pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 101.punkta 101.1.apakšpunktam iznomātājs vienpusēji pārskata nomas objekta 

maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likumā 

noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas 

maksu, piemērojot šajos noteikumos paredzēto nomas maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši 

neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības 

veikšanai un samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. 

5. Preiļu novada pašvaldība ir veikusi pārrēķinu nomas telpai - dienesta viesnīcai Rušonas ielā 9, 

Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, un konstatējusi, ka ar 2025.gada 2.maiju vienpusēji 

tiks mainīta nomas maksa un tā tiks noteikta EUR 33,98 (trīsdesmit trīs euro un 98 centi) ar PVN. 

Noteiktās nomas maksas aprēķins pievienots pielikumā. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, 2021.gada 1.aprīlī noslēgto 

Līgumu par dienesta viesnīcas telpu nomu līdz 2026.gada 9.aprīlim. 

2. Ar 2025.gada 2.maiju noteikt nomas maksu EUR 33,98 (trīsdesmit trīs euro un 98 centi) ar 

PVN, papildus maksājot par komunālajiem pakalpojumiem un atkritumu 

apsaimniekošanu. 



40 
 

3. Noslēgt vienošanos par 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 2021_104 par dienesta viesnīcas telpu 

nomu termiņa pagarinājumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā: SIA “AlinTito” iesniegums 

Nomas maksas aprēķins 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

 

15. § 

Par nekustamā īpašuma Rušonas ielā 11, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā nodošanu 

atsavināšanai 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka atvasināta 

publiska persona var atsavināt (pārdot) tikai to atvasinātai publiskai personai piederošu nekustamo 

īpašumu, kas nav nepieciešams pašai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Līdz ar to pašvaldība, izvērtējot faktisko un tiesisko situāciju, pēc savas iniciatīvas var 

nodot atsavināšanai jebkuru tai piederošu nekustamo īpašumu, kas nav nepieciešams pašvaldībai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Preiļu novada pašvaldības īpašumā pēc administratīvo teritoriālās reformas pārgājis nekustamais 

īpašums – Aglonas internātskolas ēka Rušonas ielā 11, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā ar 

kadastra Nr. 7642 001 0268. Saskaņā ar Aglonas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr. 4529 uz 

zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 7642 001 0268 (9197 kv.m platībā) atrodas namīpašums: skolas 

ēka ar kadastra apzīmējumu 76420010268001 un ūdens sagatavošanas stacija, kadastra apzīmējums 

76420010268003. 

 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem skolas ēkas kadastrālā 

vērtība ir EUR 21 252,00 apmērā, ūdens sagatavošanas stacijas kadastrālā vērtība – EUR 176,00, un 

zemesgabala kadastrālā vērtība ir EUR 2575,00. 

Kopš 2017.gada, kad tika slēgta Aglonas internātskola, kas bija izvietota Rušonas ielā 11, Jaunaglonā, 

Aglonas pagastā, īpašums netika izmantots pašvaldības funkciju veikšanai. Lai uzturētu un 

apsaimniekotu īpašumu, Aglonas novada dome 2019.gada 30.aprīlī pieņēma lēmumu nodot to nomā 

biedrībai “Marijas skola” ar izmantošanas mērķi – iedzīvotāju reliģiski garīgā izglītība, sociālo iemaņu 

attīstīšana, palīdzības sniegšana vientuļām personām krīzes situācijā, personisku psiholoģisku problēmu 

risināšana un veselības rehabilitācija. Nomnieks ir godprātīgi izmantojis īpašumu, labiekārtojis to, 

regulāri veicis visus aprēķinātos maksājumus saskaņā ar noslēgto līgumu. Nomas līguma termiņš beidzas 

2025.gada 14.maijā. 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa paredz - Publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot 

tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Savukārt likuma 5.panta pirmā daļa nosaka – atļauju atsavināt 

publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

kura arī nosaka Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu (9.panta otrā daļa). 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otrajā daļā paredzēts: Atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. 



41 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta otro daļu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Rušonas ielā 11, 

Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, kadastra numurs 7642 001 0268, kas sastāv no zemes 

vienības 0,9197 ha platībā, kadastra apzīmējums 76420010268, skolas ēkas, kadastra apzīmējums 

76420010268001, un palīgēkas, kadastra apzīmējums 76420010268003, kas reģistrēts Aglonas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4529. 

2. Uzdot Nekustamā īpašuma daļai pasūtīt nekustamā īpašuma vērtējumu. 

3. Uzdot pašvaldības Nekustamā privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas izstrādāt izsoles noteikumus. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Nekustamā īpašuma daļa, Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

16. § 

Par kustamās mantas izsoli. Par kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, 

izlaiduma gads – 2016 izsoli. 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, 

izlaiduma gads – 2016, atsavināšanu, konstatēts: 

Saskaņā ar sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Nikolaja Šuksta (sertifikāts AA -030) 

07.02.2025.gada vērtējumu, pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016, vērtība ir 

noteikta 2446,00 EUR (divi tūkstoši četri simti četrdesmit seši euro 00 centi), t.sk. PVN. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas: pļāvēja STIGA PARK PRO 540 IX, izlaiduma gads – 2016, izsoli. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus ( pielikums Nr.1) 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Preiļu muižas kompleksa un parka vadītāja Madara Pastare. 

Sagatavotājs: V.Pastare 

Pielikumā: 

• Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Nikolaja Šuksta 07.02.2025.gada vērtējums 

uz 1 lapas. 

• Kustamās mantas izsoles noteikumi. 

 

17. § 

Par nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, nomas 

tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, 

Aglonas pagastā, Preiļu novadā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 



42 
 

1. Saskaņā ar novada domes 2025.gada 30.janvāra sēdes lēmumu protokols Nr. 1.,punkts 12., 2025. gada 

04. martā tika izsludināta pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma daļas – vienas atsevišķas ēkas telpas 

Nr.8 platībā 20.7 m² (otrajā stāvā) Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, , būves 

kadastra apzīmējums 76420040578005, kas uzbūvēta Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta 

Nr. 5.6.2.0/18/I/009 “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides 

infrastruktūras attīstība” ietvaros, nomas tiesību izsole. 

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents- Z.K, personas kods xxxxxx-xxxxxx 
3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 7.9. punktu: Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par 

nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas objekta 

sākotnējo nosacīto nomas maksu sākumcenu plus viens augšupejas solis EUR 10,00 ( bez PVN) un 

OBJEKTA galīgā nomas maksa ir 

nomas objekta nosacītā nomas maksas sākumcena EUR 24.84 EUR (divdesmit četri euro 84 

centi bez PVN)mēnesī, plus viens augšupejas solis EUR 10,00, t.i. 34,84 EUR (trīsdesmit euro 

84 centi bez PVN) mēnesī. 

4. Izsoles dalībnieks ir samaksājis izsoles noteikumos paredzēto drošības naudas un reģistrācijas maksu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” un izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 

2025.gada 30.janvāra sēdes lēmumu protokols Nr. 1.,punkts 12.), 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas 

pagastā, Preiļu novadā, nomas tiesību izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 
2. Nodot nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem no nomas objekta nodošanas – pieņemšanas akta 

parakstīšanas brīža, ar iespēju termiņu pagarināt uz nekustamo īpašumu – nomas objektu Nr.8-telpu 

platībā 20.7 m2 (otrajā stāvā) Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, , būves 

kadastra apzīmējums 76420040578005, izsoles dalībniekam Z.K, personas kods xxxxxx-xxxxxx, par 

pēdējo nosolīto cenu 34,84 EUR (trīsdesmit euro 40 centi bez PVN) mēnesī 

3. Slēgt nekustamā īpašuma nomas līgumus ar izsoles uzvarētāju Z.K, personas kods xxxxxx-xxxxxx 
4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V.Pastare 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 

18. § 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Noras”, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76440010119 

“Noras” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76440010119 platībā 0.78 ha, atsavināšanas pirmo izsoli, konstatēts: 

1. Saskaņā ar novada domes 2025.gada 30.janvāra sēdes lēmumu protokols Nr.1.p.21., 2025.gada 

12.martā tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76440010119 “Noras” Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76440010119 

platībā 0.78 ha atsavināšanas pirmā izsole attālinātā veidā. 

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents – I.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, kura atbilda izsoles 

noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieks. 

https://www.kadastrs.lv/buildings/9900157444?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building
https://www.kadastrs.lv/buildings/9900157444?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building


43 
 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa ir 

nosacītā sākumcena 1700,00 EUR (bez PVN) (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centi bez 

PVN), plus viens augšupejas solis EUR 100,00.. 

Izsoles dalībnieks I.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, ir nosolījusi augstāko cenu EUR 1800,00 (viens 

tūkstotis astoņi simti euro 00 centi), bez PVN. 

 

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks I.S, personas kods xxxxxx-xxxxxx ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

170,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 1630,00 EUR (viens tūkstotis seši simti trīsdesmit eur 00 eurocenti bez 

PVN). 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2024.gada 30.janvāra sēdes lēmumu protokols 

Nr.1.p.21.), 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76440010119 “Noras” 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76440010119 platībā 0.78 ha, atsavināšanas izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 76440010119 “Noras” 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā pirkumu ar I.S, personas kods xxxxxx-xxxxxx, par cenu EUR 1800,00 

(viens tūkstotis astoņi simti euro 00 centi ), bez PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare 
Sagatavotājs: V.Pastare 

 

 

 

19. § 

Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu nenomaksāto rēķinu segšanu 

Izskatot jautājumu par biedrības “Daugavpils 72”, reģistrācijas Nr. 40008277167, pārvaldīšanā 

un apsaimniekošanā nodotā pašvaldības dzīvokļa Daugavpils ielā 72-63, Preiļos neapmaksāto rēķinu 

segšanu, kas radušies sakarā ar to, ka pēc īrnieces nāves dzīvoklis atbrīvojies un vēl nav izīrēts 

(pielikums Nr. 1), pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 10.punktu un 4.panta 

ceturto daļu, 72.panta pirmo daļu, „Dzīvokļa īpašuma likuma” 10.panta pirmo daļu, 13.pantu, 

“Dzīvojamo telpu īres likuma” 18. un 19.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Segt biedrības “Daugavpils 72” piestādīto rēķinu Nr. 5523 (28.02.2025.) par atbrīvoto 

pašvaldības dzīvokli Nr. 63 Daugavpils ielā 72, Preiļos par kopējo summu EUR 81,92 

(astoņdesmit viens euro 92 euro centi) no 2025. gada budžeta sadaļas - teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. 



44 
 

2. Segt biedrības “Daugavpils 72” turpmāk piestādītos rēķinus par atbrīvoto pašvaldības dzīvokli 

Nr. 63 Daugavpils ielā 72, Preiļos līdz jauna īres līguma noslēgšanai no 2025. gada budžeta 

sadaļas - teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Finanšu un grāmatvedības daļa, speciālists mājokļu jautājumos. 

 

Pielikumā: Biedrības “Daugavpils 72” rēķins Nr. 5523. 

Sagatavotājs I.Klindžāne 

 

20. § 

Par komunālo pakalpojumu parāda dzēšanu 
 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir konstatēts 

īrētas dzīvojamās platības komunālo maksājumu parāds A.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, ar kuru 

Preiļu novada Aglonas pagasta pārvaldei 2023.gada 6.septembrī bija noslēgts sociālā dzīvokļa īres 

līgums Nr. 18.6.6/2023/19 (turpmāk tekstā – Līgums) par sociālās dzīvojamās platības istabas Nr. 12, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā īri, konstatēts: 

1. Saskaņā ar Līguma noteikumiem īrniekam ticis piešķirts 100 % atvieglojums par telpas lietošanu, 

bet par attiecīgi saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem (par ūdens patēriņu – pēc kopējā 

ūdens skaitītāja rādījuma, proporcionāli iedzīvotāju skaitam, par kanalizācijas novadīšanu – 

koeficients 0,8 pret ūdens patēriņu, par elektrības patēriņu dzīvoklī – pēc skaitītāja rādījuma, par 

elektrības patēriņu koplietošanas telpās – pēc kopējā skaitītāja rādījuma, proporcionāli 

iedzīvotāju skaitam, par atkritumu izvešanu – saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja piestādītajiem 

rēķiniem, proporcionāli iedzīvotāju skaitam, par apkuri saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

noteiktajiem tarifiem) attiecīgā mēnesī jānorēķinās līdz nākamā mēneša 25.datumam. 

2. A.L 2025.gada 31.janvārī ir miris. 

3.  Laika periodā no 2023.gada jūnija līdz 2024.gada 30.septembrim ir uzkrājies parāds par šādiem 
komunāliem pakalpojumiem un līdz miršanas brīdim parāds nav apmaksāts: 

3.1. apkures pakalpojumi EUR 57,83 (piecdesmit septiņi euro un 83 centi); 

3.2. par atkritumu apsaimniekošanu EUR 16,30 (sešpadsmit euro un 30 centi); 

3.3. par elektroenerģijas padevi 92,87 (deviņdesmit divi euro un 87 centi); 

3.4. par ūdensapgādi un kanalizācijas pakalpojumiem EUR 21,77 (divdesmit viens euro un 77 centi). 

4. Persona ir vientuļa, radinieku nav. 

 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa 

saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda 

piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

Dzēst no Preiļu novada pašvaldības bilances kopējo parāda summu EUR 188,77 (viens simts 

astoņdesmit astoņi euro un 77 centi) A.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, par saņemtajiem 

komunālajiem pakalpojumiem Rušonas ielā 9, istaba Nr. 12, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā. 

1. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 



45 
 

21. § 

Par izdevumu apmaksu 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxxxx 2025.gada 

5. marta iesniegumu (reģistrēts 07.03.2025. ar Nr. 4-15.1/2025/294) par elektroenerģijas piegādes 

izdevumu segšanu, kas saistīti ar jaudas uzturēšanu līdz pašvaldības dzīvokļa Liepu ielā 8-10, Pelēčos, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads nodošanai īrē A.S., konstatēts: 

Saskaņā ar AS Sadales tīkls piestādīto rēķinu (Nr. 202644907655 no 26.02.2025.) pašvaldības dzīvokļa 

Liepu iela 8-3, Pelēči īrniecei A.S. jāmaksā maksa par jaudas uzturēšanu EUR 64,44 bez PVN, jeb 77,97 

ar PVN. Īrniece veikusi rēķina apmaksu pilnā apmērā, lai arī maksa par jaudas uzturēšanu attiecināma 

uz dzīvokļa īpašnieku Preiļu novada pašvaldību. 

“Dzīvokļa īpašuma likuma” 10.panta pirmās daļas 3.punkts paredz dzīvokļa īpašnieka pienākumus - 

norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu. Ņemot vērā to, 

ka dzīvokļa īrniece apmaksājusi izdevumus, kas bija jāsedz pašvaldībai, jāpieņem lēmums par 

pārmaksāto izdevumu atgriešanu īrniecei. 

Pamatojoties uz “Dzīvokļa īpašuma likuma” 10.panta pirmās daļas 3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apmaksāt dzīvokļa Nr.10 Liepu ielā 8, Pelēčos, Pelēču pagastā īrniecei A.S. izdevumus, kas 

veikti AS Sadales tīkls EUR 77,97 apmērā (maksa par jaudas uzturēšanu). 

2. Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas: Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, viena 

mēneša laikā no tā stāšanās spēkā. 

Sagatavoja I.Klindžāne 

 

22. § 

Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvu. 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz pašvaldības domes kompetenci - 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 15.punktu komisijas skaitlisko 

un vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina Dome, Komisijas sastāvā ir 6 (seši) Komisijas locekļi. 

Pašreiz Komisija darbojas nepilnā – 5 (piecu) cilvēku sastāvā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatā no 2025.gada 1. aprīļa 

L.R. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Juridiskā un iepirkumu daļa, Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa, Personālvadības un administratīvā daļa. 



46 
 

Sagatavotājs: Inese Kunakova 

 

23. § 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

 

23.1. 

K.P. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot K.P., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxx, iesniegumu ( 

05.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/307) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A.S., 

personas kods: xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais 

pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, 

konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz K.P. , 

personas kods: xxxxxx-xxxxxx, vārda, Stabulnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.1459, 

kadastra Nr.76800010001. Pamats: 2014.gada 14.oktobra dāvinājuma līgums. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A.S. pa pastu 

ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (10.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/544) uz 

deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā 

arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē. 

Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A.S. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 2014.gada 

3. novembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav norādīts. 

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu A.S. adresē: xxxxxxxxxxxx, sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats 

deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto 

dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu 

reģistra datiem K.P. ar A.S. nav radniecības, personām ir kopdzīve nereģistrētās 

partnerattiecībās, ir kopīga meita A.S., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, kura arī dzīvo dotajā 

adresē. Īpašniece paskaidro, ka A.S. dotajā adresē dzīvo, regulāri lieto alkoholu, nepilda tēva 

pienākumus. 

5. Pašvaldībai ir pienākums, saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, pārbaudīt 

tiesisko pamatu personai dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā. Pašvaldība analizē faktus vienīgi no to 

spēkā esības viedokļa, bet neieslīgst apstākļos. Dzīvesvietas deklarēšanas obligāts 

priekšnoteikums ir tiesisks pamats personai dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā. Tiesiska pamata 

neesības gadījumā jāanulē ziņas par personu deklarēto dzīvesvietu. Ja persona deklarētajā 

dzīvesvietā faktiski dzīvo, taču pastāv šaubas par personas tiesisko pamatu tur dzīvot ( ir 

civiltiesisks strīds), tiek pieņemts, ka personai ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ziņas par deklarēto dzīvesvietu būtu jāanulē, pēc iespējas neapdraudot Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma mērķa sasniegšanu. Līdz ar to, ja pastāv pamats šaubīties par to, vai tiesiskais pamats 

dzīvošanai noteiktā dzīvesvietā ir tiešām zudis, tostarp, ja ir civiltiesisks strīds, likuma mērķis 

prasa ziņas par deklarēto dzīvesvietu pēc iespējas paturēt spēkā. Pastāvot šaubām un sakarā ar 

personu faktisko dzīvesvietu attiecīgajā dzīvesvietā, ziņu anulēšana nav pieļaujama. Ja 

nekustamajā īpašumā reāli dzīvojošas, tajā sasniedzamas personas tiesības tajā dzīvot neesība 

nav konstatēta ar tiesas spriedumu un persona uz tiesas sprieduma pamata nav izlikta no šā 

nekustamā īpašuma, tad nav saskatāms pamats neatzīt personas tiesības deklarēt dzīvesvietu šajā 

adresē. 



47 
 

6. Administratīvās lietas (saistībā ar dzīvesvietas deklarēšanas anulēšanu) ietvaros nav risināmi 

civiltiesiski strīdi par tiesībām lietot nekustamo īpašumu, tostarp jautājums par personas 

izlikšanu no nekustamā īpašuma, jo šis jautājums nav izskatāms administratīvā procesa kārtībā. 

Jautājums par personas nekustamā īpašuma lietošanas tiesību izbeigšanu nav risināms, 

izmantojot ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšana 

veicama pēc civiltiesiskā strīda galīgas atrisināšanas Civilprocesa likuma noteiktajā kārtībā. 

Civiltiesiskais strīds uzskatāms par atrisinātu ar pušu savstarpēju vienošanos vai vispārējās 

jurisdikcijas tiesas sprieduma spēkā stāšanos. Deklarētās dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi 

tad, kad civilprocesuāli noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personai nav tiesību būt deklarētam 

nekustamajā īpašumā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro 

daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo, otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atteikt anulēt ziņas par A.S., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē 

xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV- 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

 

23.2. 

I.M. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot I.M., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx, iesniegumu 

(14.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/355) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A.S., 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, adresē: xxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju 

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā 

norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz I.M. , 

personas kods: xxxxxx-xxxxxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.4755, 

kadastra Nr.7601 003 1804. Pamats: 2024.gada 19.decembra pirkuma līgums Nr.4203. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A.S. pa pastu 

ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (14.03.2025., reģ. Nr.15.3/2025/590) uz 

deklarēto adresi: xxxxxxxxxx, Preiļu novads ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma 

sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā 

adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A.S. deklarējis dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx 2024.gada 

25.novembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats – laulība ar A.S. (īpašuma iepriekšējā 

īpašniece). 

4. I.M. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu personai adresē: xxxxxxxxxx , sakarā ar to, 

ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētai 

personai A.S. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Ar jauno nekustamā īpašuma 



48 
 

īpašnieci personai nav vienošanās par nekustamā īpašuma lietošanas tiesību saglabāšanu. Pēc 

Fizisko personu reģistra datiem I.M. ar A.S. nav radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka 

persona dotajā adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir administratīvi 

tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo 

jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt īpašnieces norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu A.S. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

5. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto daļu, 

3.panta pirmo, otro, trešo daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A.S., personas kods: xxxxxx-xxxxxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un šā 

lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV- 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: Anita Livdāne 

 

 

24. § 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

24.1. 

M.G. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot M.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 

3.marta iesniegumu (reģ.03.03.2025., Nr.13.1/2025/261) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo 

platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 8.3. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā M.G. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr. 1, 2. grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

24.2. 

R.T. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot R.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 7.marta 
iesniegumu (reģ.07.03.2025., Nr.13.1/2025/293) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, 



49 
 

saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1; 8.2; 8.3. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET –  balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā R.T. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr. 1, 2. grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 
25. § 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

25.1. 

G.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 

25.februāra iesniegumu (reģ. 25.02.2025., Nr.13.1/2025/235) par īres tiesību piešķiršanu Skolas ielā 8- 

8, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā, Preiļu novadā pēc atgriešanās no soda izciešanas vietas. 
G.S. uzņemts rindā 2021.gada 26.augustā, prot.Nr.18. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 6.7.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt G.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvokļa īres tiesības Skolas iela 8-8, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

2. Stabulnieku pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 1 gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

25.2.§ 

K.J. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot K.J., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 

13.marta iesniegumu (reģ. 13.03.2024., Nr.13.1/2025/348) par īres tiesību piešķiršanu Daugavpils ielā 

72-63, Preiļi, Preiļu novads. K.J. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1. gr.2, ) 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 8 1.2.3.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt K.J., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvokļa Daugavpils ielā 72-63, Preiļi, Preiļu 

novads, īres tiesības. 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 



50 
 

26. § 

Par pašvaldības dzīvojamās platības maiņu 

Izskatot B.Č., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 

13. marta iesniegumu (reģ.13.03.2025. Nr. 13.1/2025/347) par dzīvojamās platības Pļaviņu iela 4-1, 

Preiļi, Preiļu novads, maiņu uz sociālo dzīvojamo platību Skolas ielā 8a-1, Preiļi, konstatēts, ka persona 

atbilst trūcīgas mājsaimniecības statusam, (Preiļu novada Labklājības pārvaldes sociālā dienesta 

06.12.2025. izziņa Nr.4.3/2024/277 par atbilstību trūcīgas mājsaimniecības statusam), līdz ar ko B.Č. ir 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo platību. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 9.10 punktu 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apmainīt B.Č., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojamo platību Pļaviņu iela 4-1, Preiļi, Preiļu 

novads uz sociālo dzīvojamo Skolas iela 8a-1, Preiļi, Preiļu novads. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu ar B.Č. uz 6 mēnešiem 

līdz 2025.gada 29.sptembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciālistei mājokļu jautājumos 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

27. § 

Par sociālas dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

27.1. 

A.N. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.N., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2025.gada 

7. marta iesniegumu (reģ. 10.03.2025., Nr.13.1/2025/305) par sociālās dzīvojamās platības īres tiesību 

piešķiršanu Pils ielā 8-1a, Preiļos, Preiļu novads. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 8.4. punktu - persona ir bez vecāku gādības palicis bērns un nav nodrošināts ar dzīvojamo 

telpu. 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt A.N., personas kods xxxxxx-xxxxxx, sociālā dzīvokļa īres tiesības Pils iela 8-1a, Preiļi, 

Preiļu novads . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem līdz 2025.gada 

29. septembrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks” 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

27.2. 

A.G. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx., 2025 gada 

14. marta iesniegumu (reģ.14.03.2025. Nr.13.1/2025/354) par sociālās dzīvojamās platības Jaunaglonā, 

Rušonas ielā 9. ist. Nr.17, īres tiesību piešķiršanu. 



51 
 

A.G. ir uzņemts rindā uz sociālo dzīvojamo platību (reģistrā Nr. 2, kā persona ar 3.grupas 

invaliditāti), atbilst trūcīgas mājsaimniecības statusam, (Preiļu novada Labklājības pārvaldes sociālā 

dienesta 03.12.2025. izziņa Nr.4.3/2024/1251 par atbilstību trūcīgas mājsaimniecības statusam). 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2.un 3.pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 
9.10 punktu. 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt A.G. īres tiesības uz sociālo dzīvojamo platību Rušonas iela 9, istaba Nr.17, Jaunaglona, 

Aglonas pag., Preiļu novads. 

2. Aglonas pagasta pārvaldei noslēgt ar A. G. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 

2025. gada 29. septembrim. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde un speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

28. § 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

28.1. 

J.F. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot J.F., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Zaļā iela 

18-7a, Preiļos 2025. gada 5.marta iesniegumu (reģ.,05.03.2025., Nr. 13.1/2025/273) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J.F. noslēgto sociālā dzīvokļa Zaļā iela 18-7a, Preiļos īres līguma termiņu uz 6 

mēnešiem –līdz 2025.gada 29.septembrim.. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 
saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.2. 

O.K. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot O.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 1.maija 

ielā 4-1, Preiļos, 2025. gada 7.marta iesniegumu (reģ.07.03.2025. Nr. 13.1\2025/296) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O.K. noslēgto sociālā dzīvokļa 1.maija ielā 4-1, Preiļos īres līguma termiņu uz 6 

mēnešiem - līdz 2025. gada 29.septembrim 



52 
 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.3. 

J.Č. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot J.Č., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 8- 

1, Preiļos, Preiļu novadā, 2025. gada 3.marta iesniegumu (reģ., 03.03.2025, Nr. 13.1/2025/258) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J.Č. noslēgtā sociālā dzīvokļa Pils iela 8-1, Preiļi, Preiļu novads īres līguma termiņu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.4. 

G.T. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot G.T., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 56-1, 2025.gada 5.marta iesniegumu (reģ. 05.03.2025. Nr. 13.1\2025./274) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar G.T. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 56-1, Preiļos īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29.septembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.5. 

R.S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx. 2025. gada 

3. marta iesniegumu (reģ. 05. 03.2025., Nr.13.1/ 2025/270) par sociālās dzīvojamās platības - istabas 

Nr.4, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 



53 
 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar R.S. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.4, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29. 

septembrim. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.6. 

A.K. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.K., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx Preiļu nov. 

2025. gada 5.marta iesniegumu (reģ. 05.03.2025., Nr.13.1/ 2025/272) par sociālās dzīvojamās platības - 

istabas Nr.14, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.K. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.14 Rušonas iela 9, 
Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada 

29. jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

28.7. 

D.S. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot D.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx. 2025. gada 

6.marta iesniegumu (reģ. 06 03.2025., Nr.13.1/2025/283) par sociālās dzīvojamās platības - istabas 

Nr.15, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļu jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar D.S. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15 Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2025. gada 
29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

28.8. 

A.S. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.S., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2025. gada 

5.marta iesniegumu (reģ. 05. 03.2025, Nr.13.1/2025./271) par sociālās dzīvojamās platības - istabas 



54 
 

Nr.3, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties 

uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.S. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.3, Rušonas ielā 9, 
Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 

29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

28.9. 

S.R. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot S.R., p.k. xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxxxxx, 

2025.gada 3.marta iesniegumu (reģ., 03.03.2025, Nr. 13.1/2025/259) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar S.R. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-5, īres līguma termiņu uz 3 

mēnešiem- līdz 2025. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks” . 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

28.10. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot A.L., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2025.gada 17. marta iesniegumu (reģ. 17.03.2025., Nr. 

13.1/2025/368) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A.L. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 11-3, Preiļi, Preiļu 

novads īres līguma termiņu uz 1 mēnesi -līdz 2025.gada 29.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva. 

 

 

28.11. 

N.Č. iesnieguma izskatīšana 



55 
 

Izskatot N.Č, personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a - 9, 2025.gada 7.marta iesniegumu (reģ., 07.03.2025, Nr. 13.1/2025/292) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar N.Č. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-9, īres līguma termiņu uz 3 

mēnešiem - līdz 2025. gada 29.jūnijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks” 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

28.12. 

I.V. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot I.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2025.gada 

14.marta iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā Nr.13.1/2025/351) par sociālā dzīvokļa īres līguma 

pagarināšanu, 

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I.V., personas kods xxxxxx-xxxxxx, uz 6 mēnešiem līdz 2025.gada 

30. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

28.13. 

D.C. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot D.C., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2025.gada 

13.marta iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā Nr.13.1/2025/342) par sociālā dzīvokļa īres līguma 

pagarināšanu, 

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 



56 
 

Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Jaunā iela 5a-14, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar D.C., personas kods xxxxxx-xxxxxx, uz 6 mēnešiem līdz 2025.gada 

30. septembrim. 

Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

29.§ 

Par dzīvojamās platības statusa maiņu 

 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4.panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu. 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvokļiem: 

A.Upīša iela 18-4, Preiļi; 

Daugavpils iela 56-2, Preiļi; 

Sociālā māja “Rudenāji” Galēni, Galēnu pagasts; 

Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts; 

Skolas iela 8-10, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts. 

1. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

30.§ 

Par sociālo dzīvojamo platību saraksta apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta pirmās daļas 

2. punktu, 12.panta 11 daļu, kas paredz: (11) Neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā pašvaldības domes 

deleģēta institūcija ietver pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas, kuras ir neizīrētas 

un piedāvājamas īrēšanai attiecīgo personu kategorijām atbilstoši palīdzības veidam saskaņā ar 

pašvaldības domes saistošo noteikumu kritērijiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības sociālo dzīvokļu sarakstu uz 01.03.2025. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Nekustamo īpašumu daļa, pagastu pārvalžu vadītāji. 

 

Pielikumā: sociālo dzīvokļu saraksts 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

31.§ 

Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2.0 redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 



57 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 4. panta trešo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu, 23. pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 3., 16., 83., 84. 90. punktu un 88. punkta 2. apakšpunktu, Preiļu novada 2025. gada 30. 

janvāra lēmumu (Nr. 1, 31.§) “Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata 

projekta pilnveidošanu”, ņemot vērā Apvienotās komitejas 2025. gada 24. marta priekšlikumu 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot Preiļu novada teritorijas plānojuma pilnveidoto 2.0 redakciju un Vides pārskata projektu 

publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt Preiļu novada teritorijas plānojuma 2.0 redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās 

apspriešanas termiņu 15 darbdienas, kas sākas nākamajā darbdienā pēc Teritorijas plānojuma 
2.0 redakcijas publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Noteikt par sabiedrības līdzdalības nodrošināšanu atbildīgo amatpersonu – Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas teritorijas plānotāju – Tatjanu 

Kārklinieci. 

4. Uzdot Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļai ne mazāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms 

publiskās apspriešanas uzsākšanas publicēt paziņojumu par Preiļu novada teritorijas plānojuma 

2.0 redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskai apspriešanai pašvaldības mājaslapā 

preili.lv. 

5. Noteikt, ka ar Preiļu novada teritorijas plānojuma 2.0 redakciju un Vides pārskata projektu var 

iepazīties: 

5.1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, saitē: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document _26226; 
5.2. Preiļu novada pašvaldības mājaslapā preili.lv; 

5.3. Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Preiļos, Raiņa bulvārī 19. 

6. Uzdot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai 5 (piecu) darba dienu laikā publicēt lēmumu “Par 

Preiļu novada teritorijas plānojuma 2.0 redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” un paziņojumu par Preiļu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publisko apspriešanu pašvaldības mājaslapā preili.lv un laikrakstā 

“Vietējā Latgales avīze”. 

Sagatavotājs: Tatjana Kārkliniece 

 

32.§ 

Par valsts vietējo autoceļu pārņemšanu 

 

Pamatojoties uz 21.12.2021. Satiksmes ministrijas vēstulē Nr.04.1-02/5013 “Par valsts vietējo 

autoceļu pārņemšanu” izteikto aicinājumu izskatīt iespēju pārņemt šīs vēstules pielikumā minētos valsts 

vietējos autoceļus vai to posmus pašvaldības īpašumā un pozitīva atzinuma gadījumā pieņemt lēmumu 

par autoceļu vai to posmu pārņemšanu, Preiļu novada pašvaldības dome 31.03.2022. pieņēma lēmumu 

Nr.10 (47.§) "Par Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu". Savukārt 25.07.2024. Preiļu novada pašvaldības 

dome pieņēma lēmumu Nr. 10 27.§ “Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības domes 31.03.2022. 

lēmumā Nr.10 (47.§) "Par Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu"”. Saskaņā ar pieņemtajiem lēmumiem 

Preiļu novada pašvaldība pārņem savā īpašumā šādus valsts vietējos autoceļus: - V743 Pievedceļš Zīlānu 

karjeram (0,000 km – 2,800 km, kopā 2,800 km); - V763 Pievedceļš Kankuļu karjeram (0,000 km – 

2,000 km, kopā 2,000 km); - V764 Pievedceļš Skangaļu karjeram (0,000 km – 6,580 km, kopā 6,580 

km); - V741 Preiļu apvedceļš (0,400 km – 2,960 km, kopā 2,56 km). 

http://www.rezeknesnovads.lv/
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document%20_26226
http://www.rezeknesnovads.lv/
http://www.rezeknesnovads.lv/


58 
 

Saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” nosacījumiem iela ir transportlīdzekļu satiksmei paredzēta 

inženierbūve pilsētas teritorijā. Pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un 

lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes. Kā arī tranzīta iela ir pašvaldības īpašumā esoša pilsētas iela, kura 

ir valsts autoceļa sākums vai turpinājums un pa kuru notiek tranzīta satiksme. 

Pašvaldība, pamatojoties uz pieņemto lēmumu par autoceļa V741, kas atrodas pilsētas teritorijā un 

nodrošina tranzīta kustību virzienos no/uz Līvāni, Madona, Krāslava, Viļāni (P63, P62, P58) ierosināja 

Satiksmes ministrijai arī veikt nepieciešamās izmaiņas autoceļu maršrutos un šiem ielu posmiem noteikt 

tranzītielu statusu. Turklāt, izvērtējot autotransporta plūsmu, ņemot vērā nepieciešamās izmaiņas 

maršrutos, sakarā ar autoceļa V741 pārņemšanu, pašvaldība izteica priekšlikumu mainīt arī autoceļa P58 

maršrutu, novirzot to pa Rietumu ielu. 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) atbilstoši Deleģēšanas 

līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un LVC, dotajam pilnvarojumam pārvaldīt valsts 

autoceļu tīklu, izskatot Preiļu novada pašvaldības 06.09.2024. vēstuli Nr.4.10/2024/1953 “Par 

grozījumiem valsts vietējo autoceļu pārņemšanas lēmumā un izmaiņām autoceļu maršrutos”, 

30.09.2024. vēstulē Nr.4.8/17938 informēja, ka atbalsta Preiļu novada pašvaldības ierosinājumu un 

piekrīt valsts vietējos autoceļus V743 Šņepsti–Zeiliņi no 0,000 km līdz 2,800 km, V763 Korsikova– 

Kankuļi no 0,000 km līdz 2,000 km, V764 Petrovski–Skangeļi no 0,000 km līdz 6,580 km un V741 

Preiļu apvedceļš posmu no 0,310 km līdz 2,860 km izslēgt no Satiksmes ministrijas Valsts autoceļu 

fonda bilances un nododot bez atlīdzības Preiļu novada pašvaldības īpašumā. Iepriekš minētajiem 

autoceļiem nonākot pašvaldības īpašumā, pašvaldība varēs izmantot īpašnieka tiesības to pārvaldīšanā 

un uzturēšanā, piesaistot tam nepieciešamo finansējumu, tai skaitā no valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotāciju līdzekļiem pašvaldību ceļiem (ielām) (atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 

līdzekļu izlietošanas kārtība” 4. panta 9.1 punktā minēto (Satiksmes ministrija pārskaita attiecīgajai 

pašvaldībai papildu mērķdotāciju 1560 euro gadā par katru attiecīgās pašvaldības īpašumā pārņemto 

valsts vietējā autoceļa posma kilometru)), kā arī veiksmīgāk un operatīvāk realizēt dažādu 

inženierkomunikāciju izbūves un uzturēšanas pasākumus Preiļu novada iedzīvotāju labklājības 

nodrošināšanai. Pēc apstiprināta Ministru kabinetā rīkojuma projekta LVC veiks nepieciešamās 

darbības, lai izmainītu valsts reģionālo autoceļu P63 Līvāni–Preiļi un P58 Viļāni–Preiļi–Špoģi maršrutus 

un statusu (P63 Līvāni–Preiļi pagarinot līdz P62 Krāslava–Preiļi–Madona (Madonas apvedceļš) 

(Lāčplēša iela un Kalnu iela) un P58 Viļāni–Preiļi–Špoģi mainot maršrutu pa Rietumu ielu (sakrītošais 

posma ar P63 Līvāni–Preiļi (Lāčplēša iela līdz Rēzeknes ielai)). LVC uzsākot nododamo inženierbūvju 

deklarēšanu nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un saņemot no Valsts zemes 

dienesta kadastra izziņu un kadastra objektu raksturojošos telpiskos datus 02.12.2024. ar vēstuli 

Nr.4.8./21976 vērsās pašvaldībā ar lūgumu grozīt lēmumu vai pieņemt lēmumu, lēmumā iekļaujot 

precīzas ziņas par nekustamo īpašumu. No LVC 20.02.2025. tika saņemti precizējumi. 

Pēc precizētā Lēmuma saņemšanas, LVC sagatavos un virzīs apstiprināšanai Ministru kabinetā rīkojuma 

projektu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 42. panta pirmo daļu un 43. pantu. LVC informēs par 

Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanu un sagatavos pieņemšanas-nodošanas aktu. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības iepriekš minētājiem pieņemtajiem lēmumiem, saskaņā 

likuma “Par autoceļiem” 1.panta 2.daļu un 4.panta 1.1 daļu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 173 

“Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 4. panta 

9.1 punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, lai nodrošinātu efektīvu ceļu apsaimniekošanu 

un racionālu pašvaldības resursu izmantošanu, vienlaikus ņemot vērā iedzīvotāju intereses un ceļu 

infrastruktūras ilgtspējīgu attīstību Preiļu novadā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 



59 
 

daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.panta pirmo daļu, 42.1 panta pirmo un otro daļu, 43.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. pārņemt bez atlīdzības: 

1.1. valstij piederošo nekustamo īpašumu “Autoceļš V741 Preiļu apvedceļš” (kadastra Nr. 

76010010701 sastāvā ietilpstošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76010030114 un 

76010010022) un nekustamo īpašumu “Autoceļš V741” (kadastra Nr. 76010032202 sastāvā ietilpstošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76010032202 un izbūvētās kompleksās inženierbūves ar kadastra 

apzīmējumiem 76010010022001 (“Autoceļa V741 km 0,310-2,860, 1. posms”) un 76010032202001 

(“Autoceļa V741 km 0,310-2,860, 2. posms”) – Preiļos, Preiļu novadā; 

1.2. valstij piederošo nekustamo īpašumu “Autoceļš V743” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

76700040301), sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700040301 un būvi ar 

kadastra apzīmējumu 76010032202001 (“Autoceļš V743 km 0,000-2,800”) – valsts vietējais autoceļš 

V743 “Šņepsti–Zeiliņi” km 0,000-2,800, Rušonas pagastā, Preiļu novadā; 

1.3. valstij piederošo nekustamo īpašumu “V763” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 76580050230), 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580050230 – Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, “V763” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 76700040154), sastāvā ietilpstošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 76700040154 uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

76700040162 un fiziskai personai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580050123 

izbūvēto komplekso inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 76580050230001 (“Autoceļš V763 km 0,000- 

2,000”) – valsts vietējais autoceļš V763 “Korsikova–Kankuļi” km 0,000-2,000, Rušonas pagastā, Preiļu 

novadā. 

1.4. valstij piederošo nekustamo īpašumu “Autoceļš V764” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

76620060187), sastāvā ietilpstošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620060187 un 

76620080159 un fiziskām personām piederošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

76620080001 un 76620060008 izbūvēto komplekso inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 

76620080159001 (“Autoceļš V764 km 0,000-6,580”) – Riebiņu pagastā, Preiļu novadā. 

2. Ar šo lēmumu spēku zaudē Preiļu novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmums Nr.10 (47.§) "Par 

Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu" un 25.07.2024. lēmums Nr. 10 27.§ “Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumā Nr.10 (47.§) "Par Valsts vietējo autoceļu pārņemšanu"”. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Nekustamā īpašuma 

daļa. 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

 

 

33.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Saltupes ielā 1, Preiļos, Saltupes ielā 2, Preiļos, Saltupes 

ielā 3, Preiļos, Saltupes ielā 4, Preiļos, Saltupes ielā 5, Preiļos, Preiļu novadā, funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. 

 

Izskatot dzīvojamo māju Saltupes ielā 1, Preiļos, Saltupes ielā 2, Preiļos, Saltupes ielā 3, Preiļos, 

Saltupes ielā 4, Preiļos, Saltupes ielā 5,Preiļos, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieku 2024. gada 11. 

septembra iesniegumu ar reģ. Nr. 4.15.1/2024/1077, 2024. gada 11. septembra iesniegumu ar reģ. Nr. 

4.15.1/2024/1078, 2024. gada 11. septembra iesniegumu ar reģ. Nr. 4.15.1/2024/1076, 2024. gada 29. 



60 
 

augusta iesniegumu ar reģ. Nr. 4.15.1/2024/1025, 2024. gada 13. novembra iesniegumu ar reģ. Nr. 

4.11/2024/2927 par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Saltupes ielā 1, Preiļos, Saltupes ielā 2, Preiļos, 

Saltupes ielā 3, Preiļos, Saltupes ielā 4, Preiļos, Saltupes ielā 5,Preiļos,Preiļu novadā, funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu noteikšanu un piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu, konstatēts: 

1. Iesniegumam ir pievienoti: dzīvojamo māju Saltupes ielā 1, Preiļos, Saltupes ielā 2, Preiļos, Saltupes 

ielā 3, Preiļos, Saltupes ielā 4, Preiļos, Saltupes ielā 5,Preiļos kopsapulces protokolu par zemes 

atsavināšanas procesa uzsākšanu kopijas , 1996. gada 25.decembra zemes robežu plāna ēku/būvju 

īpašuma tiesību nostiprināšanai kopija mērogā 1:1000, kā arī 20.02.2025. mērnieka I.Patmalnieka 

(sert.Nr.AB0191) 20.02.2024. izgatavots dzīvojamām mājam funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

projekts mērogā 1:2000. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 08.09.2015. noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala noteikšanas kārtība“ 3.punktu “Funkcionāli nepieciešamajā 

zemes gabalā iekļauj zemi, uz kuras pilnībā vai daļēji atrodas tai piesaistītā dzīvojamā māja, kā arī tās 

uzturēšanai, apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie infrastruktūras, labiekārtojuma un 

komunikāciju elementi”. 

Pamatojoties uz Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 28.pantu, Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu, Ministru kabineta 08.09.2015. 

noteikumu Nr.522 “Privatizējamai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanas kārtība“, Preiļu novada pašvaldības teritorijas plānojumam (apstiprināts ar Preiļu novada 

domes 28.10.2016. gada sēdes lēmumu, prot.Nr.16.p.26.) 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt dzīvojamās mājas Saltupes ielā 1, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

76010051501004 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 0.3280 ha , kura atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76010051501 saskaņā ar grafisko pielikumu. Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

2. Noteikt dzīvojamās mājas Saltupes ielā 2, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

76010051501006 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 0.4816 ha , kura atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76010051501 saskaņā ar grafisko pielikumu. Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

3. Noteikt dzīvojamās mājas Saltupes ielā 3, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

76010051501005 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 0.3027 ha , kura atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76010051501 saskaņā ar grafisko pielikumu. Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

4. Noteikt dzīvojamās mājas Saltupes ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

76010051501002 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 0.2195 ha , kura atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76010051501 saskaņā ar grafisko pielikumu. Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

5. Noteikt dzīvojamās mājas Saltupes ielā 5, Preiļos, Preiļu novadā (būves kadastra apzīmējums 

76010051501003 funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību 0.2152 ha , kura atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 76010051501 saskaņā ar grafisko pielikumu. Zemes vienības 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 4601) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Pastare 

Sagatavotājs: V.Pastare 

Pielikumā: dzīvojamām mājam funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu projekta shēma mērogā 1:2000 



61 
 

34.§ 

Par apbūves tiesības piešķiršanu 

Izskatot V.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxxxx, 2024.gada 5.februāra 

iesniegumu (reģ.05.02.2024. Nr. 4.15.1/2024/161) par apbūves tiesības piešķiršanu uz zemes vienību 

0,46 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76580020095 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums “Auseklīši”, Preiļu pagasts, Preiļu novads, kadastra numurs 76580020188, 

sastāvošs no zemes vienības 0,46 ha platībā, kadastra apzīmējums 76580020095, 2024.gada 
2. decembrī reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000931587. 

2. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi”, pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.preili.lv. tika ievietots 

paziņojums ar iespēju pieteikties uz zemes vienības nomas tiesībām. Saņemts V.R. iesniegums 

par zemes vienības nomu ar apbūves tiesību piešķiršanu. Neviens cits pretendents noteiktajā 

termiņā nomāt zemes vienību nebija pieteicies. 

3. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580020095 plānots ierīkot bišu dravu ar bišu 

dravas infrastruktūru – dravas noliktavu produkcijas un inventāra glabāšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un Civillikuma 

1129. 1 panta pirmā daļa paredz: Apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama un atsavināma 

lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi kā īpašniekam šīs 

tiesības spēkā esamības laikā. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz domes tiesības - lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi”, 77.punktu, Civillikuma 1129.1panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt V.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx, pašvaldības nekustamā īpašuma “Auseklīši”, 

Preiļu pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580020095, apbūves tiesību platībā 

0,46 ha. 

2. Slēgt ar V.R. apbūves tiesību līgumu uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā EUR 28,00 

(divdesmit astoņi euro) gadā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa, nekustamā īpašuma daļa. 

Pielikumā: V.R. iesniegums 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

 

35.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

 

Izskatot biedrības MEDNIEKU KLUBS “RAUDA”, reģ. nr. 40008049335, adrese: Silajāņi, 

Silajāņu pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 12.marta iesniegumu (reģ. 12.03.2025., Nr. 4.11/2025/902) 

par medību platību izmantošanas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība MEDNIEKU KLUBS “RAUDA”, turpmāk- “M/K Rauda” lūdz noslēgt medību 
platību izmantošanas līgumu par zemes vienībām : 

http://www.preili.lv/


62 
 

Nr.p.k. Kadastra numurs Kopplatība, 
ha 

 76760040253 0.6 
 76760040381 0.8653 
 76760040452 0.2455 
 76760040332 0.6285 
 76760040333 0.4618 
 76760040429 1.4508 
 76760040462 1.0 
 76760040139 0.81 
 76760040102 1.0 
 76760040320 0.2485 
 76760040379 1.17 
 76760040357 4.3 
 76760040404 0.9193 
 76760040380 1.9212 
 76760040439 1.1 
 76760040374 0.3 
 76760040043 1.5 
 76760050119 0.506 
 76760050156 0.1902 
 76760050145 2.21 
 76760050091 0.6991 

KOPĀ 22.1262 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 13.martā ir nosūtījusi pieprasījumu Valsts meža dienesta 

Dienvidu virsmežniecībai par to, kam Preiļu novada pašvaldība ir nodevusi medību tiesības uz 

pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām. 

(3) 2025.gada 14.martā pašvaldībā saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības atbilde 

Nr. DVM.8-12/595, kurā norādīts, ka : 

(4) Zemes vienība 76760040357 jau reģistrēta medību iecirknī “M/K Rauda”. Pašvaldība nav zemes 

vienības īpašniece/tiesiskā valdītāja. Līgumu par medību tiesību nodošanu šajā zemes vienībā 

pašvaldībai nav tiesību slēgt. 

(5) Zemes vienības 76760040253, 76760040332, 76760040429, 76760040462, 76760040102, 

76760040379,  76760040404,  76760040380,  76760040439,  76760040043,  76760050145, 

76760050091 atbilst reģistrēšanai medību iecirknī “M/K Rauda”, ja tiks noslēgts līgums par 
medību tiesību nodošanu. 

(6) Zemes vienības 76760040381, 76760040452, 76760040333, 76760040139, 76760040320, 

76760040374, 76760050119, 76760050156 neatbilst medību platības definīcijai, to zemes 
lietošanas veids ir zeme zem ēkām. Šīs zemes vienības netiks reģistrētas medību iecirknī. 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” (turpmāk – 

Medību noteikumi) 13.punktam, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas 

un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu 

gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās 

vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un 

reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 



63 
 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem 

medību līgumiem. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību 

lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 
rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.,14., 15., 23.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot biedrībai MEDNIEKU KLUBS “RAUDA”, reģ. nr. 40008049335, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 76760040253 platībā 0,6 ha, 76760040332 platībā 0,6285 ha, 

76760040429 platībā 1,4508 ha, 76760040462 platībā 1,0 ha, 76760040102 platībā 1,0 ha, 

76760040379 platībā 1,17 ha, 76760040404 platībā 0,9193 ha, 76760040380 platībā 1,9212 ha, 

76760040439 platībā 1,1 ha, 76760040043 platībā 1,5 ha, 76760050145 platībā 2,21 ha, 

76760050091 platībā 0,6991ha. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību MEDNIEKU KLUBS “RAUDA”, reģ. nr. 40008049335, par medību 

platību izmantošanu uz 10 (desmit) gadiem. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā: “M/K Rauda” iesniegums 

Sagatavotājs: I. Žukova 

 

 

 
36.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

2025.gadam iedalīšanu 

 

36.1. 

A.G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxx, 2025. gada 18. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 18.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/208) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Lielajā Kolupa ezerā ar vienu zvejas 

murdu, tiek konstatēts: 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Lielā Kolupa ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un 



64 
 

Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 

noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita; Ministru kabineta 

2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā 

noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits (murdiem – 

viens murds atbilst 30 metru tiklu garuma limitam )..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – 

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo 

un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu 

Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut A.G., personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu murdu 30 metru garumā Lielajā 

Kolupa ezerā, Preiļu novada Rožkalnu pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu 

Lielajā Kolupa ezerā. 

3. Noteikt, ka A.G. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 



65 
 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

36.2. 

S.R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxx, 2025. gada 19. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 19.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/215) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Ciriša ezerā ar vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 7.9. 

apakšpunkts nosaka, zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un 

Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 

noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita; Ministru kabineta 

2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktā 

noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaitā limits (murdiem – 

viens murds atbilst 30 metru tiklu garuma limitam )..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

murda izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – 

(iekšējos ūdeņos) EUR 19,92 EUR (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo 

un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. apakšpunktu, MK 09.05.2023. 

noteikumu Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 



66 
 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut S.R., personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu murdu 30 metru garumā Ciriša 

ezerā, Preiļu novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu 

Ciriša ezerā. 

3. Noteikt, ka S.R. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

36.3. 

S.B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S.B. , personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxxx, 2025. gada 25. februāra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 25.02.2025. Nr. 4.15.1/2025/233) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Zolvas ezerā ar vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts: 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits – 

90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. apakšpunkts). 

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: 

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 



67 
 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo 

un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu 

Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET – balsis; ATTURAS – balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut S.B., personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Zolvas 

ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu 

Zolvas ezerā. 

3. Noteikt, ka S.B. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

36.4. 

V.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojoša xxxxxxxxxxx 2025. gada 11. marta 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 11.03.2025. Nr. 4.15.1/2025/320) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Kameņecas Ilzis ezerā ar vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 



68 
 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Ilzes ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits – 

90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. apakšpunkts). 

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: 

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo 

un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu 

Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut V.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Kameņecas 

Ilzis ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu   novada  pašvaldības,  reģistrācijas  Nr.  90000065720,  norēķinu  kontā  Nr. 



69 
 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu 

Kameņecas Ilzis ezerā. 

3. Noteikt, ka V.D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses. 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

 

36.5. 

R.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvojošas xxxxxxxxxxxx, 2025. gada 11. marta 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 11.03.2025. Nr. 4.15.1/2025/321) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Kameņecas Ilzis ezerā ar vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.796) 3. punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits – 

90 metru (kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros 

rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. apakšpunkts). 

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: 

tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, 

privātajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – 

tīklu garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 



70 
 

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu, kā arī ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas 

tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – par 

katriem 5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

20.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo 

un otro daļu, 7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu 

Nr. 227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut R.D., personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Kameņecas 

Ilzis ezerā, Preiļu novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu 

Kameņecas Ilzis ezerā. 

3. Noteikt, ka R.D. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības vides pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 

 

 

36.6. 

V. S-Š. iesnieguma izskatīšana 

Izskatot V. S.-Š., personas kods xxxxxx-xxxxxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, 2025. gada 13. marta 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 13.03.2025. Nr. 4.15.1/2025/349) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2025.gadam Jašezerā ar vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts: 

“Zvejniecības likuma” 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas 

tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – MK noteikumi Nr.796) 3. 

punktu, kas paredz maksimālos zvejas limitus iekšējos ūdeņos, noteikts zvejas tīklu limits – 90 metru 



71 
 

(kopējais garums) – ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja 

saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta (3.11. apakšpunkts). 

MK noteikumu Nr. 796 7.9. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā 

ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus: tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. 

Ministru kabineta 2023. gada 9.maija noteikumu Nr.227 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka rūpnieciskās zvejas veikšanai iekšējos ūdeņos zvejnieks: 

3.1. attiecīgajā pašvaldībā, kuras administratīvajā teritorijā atrodas ūdenstilpe: 

3.1.3. saņem zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits (tīkliem – tīklu 

garuma metru limits)..; 

3.2. Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai iekšējo ūdeņu zvejas 

žurnālā valsts informācijas sistēmā "Latvijas zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā 

sistēma". 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu 14.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, 

arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu, kā arī 

ievērojot šādus nomas līguma termiņus: pašpatēriņa zvejai – uz vienu gadu. 

Saskaņā, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīka limita vienu vienību – par katriem 

5 (pieciem) metriem (iekšējos ūdeņos) EUR 5,70 (pieci euro, 70 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, 11.panta pirmo un otro daļu, 

7.panta otro un sesto daļu, MK 23.12.2014. noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9. punktu, MK 09.05.2023. noteikumu Nr. 227 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta 

noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13.un 14. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut V. S-Š, personas kods xxxxxx-xxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā Jašezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri eiro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, norēķinu kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, 

maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2025. gadu Jašezerā. 

3. Noteikt, ka V. S-Š. zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas maksa pašvaldībai, noslēgts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības vides 

pārvaldības vecākajam speciālistam Gintautam Mineikim. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

Sagatavotājs: Gintauts Mineikis 



72 
 

37 .§ 

Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

[Nepublicējamā daļa] 

38.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvu 

 

Izskatot Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieces I.K. 

2025.gada 6.marta iesniegumu (reģ.nr.5.15/2025/88) par atbrīvošanu no darba Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijā, sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu, konstatēts, ka: 

 

1) Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz pašvaldības domes kompetenci – 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

2) Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas nolikuma 22. un 24.punktu – Komisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks, tās locekļi var 

pārtraukt darbību Komisijā, iesniedzot iesniegumu Domē par savu pienākumu pildīšanas 

izbeigšanu. Komisijas priekšsēdētāju, vietnieku, locekļus vai sekretāru var atsaukt ar Domes 

lēmumu. Ievēlot citu personu atsaukto vai darbību izbeigušo Komisijas locekļu vai atsaukta vai 

darbību izbeiguša Komisijas priekšsēdētāja vai sekretāra vietā, Dome apstiprina Komisijas 

sastāva izmaiņas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas nolikuma 22. 

un 24.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- balsis, PRET- balsis , ATTURAS-  balsis, dome nolemj: 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietnieci I.K. ar 2025.gada 27.martu. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka amatā M.B. no 2025.gada 1.aprīļa. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: I.K. iesniegums 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

39.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sastāvu 

 

Izskatot Nekustamo īpašuma komisijas locekles I.K. 2025.gada 6.marta iesniegumu 

(reģ.nr.5.15/2025/88) un Nekustamo īpašumu komisijas sekretāres L.R. 2025.gada 21.marta iesniegumu 

(reģ.nr.5.15/2025/113) par atbrīvošanu no darba Nekustamo īpašumu komisijā, konstatēts, ka: 



73 
 

1) Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz pašvaldības domes kompetenci – 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

2) Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 14. un 15. punktu 

– Komisijas loceklis pēc paša vēlēšanās var izbeigt savu darbību Komisijā tikai ar Domes 

lēmumu par viņa atbrīvošanu, kas pieņemts pēc komisijas locekļa rakstveida iesnieguma 

saņemšanas. Ja kāds no komisijas locekļiem tiek atbrīvots no darba Komisijā, deputāti var 

izvirzīt jaunu komisijas locekļa kandidātu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas nolikuma 14. un 15.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- balsis, PRET- balsis , ATTURAS-  balsis, dome nolemj: 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas locekli I.K. ar 

2025.gada 27.martu. 

2. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sekretāri L.R. ar 

2025.gada 31.martu. 

3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas locekļa amatā M.B. no 

2025.gada 1.aprīļa. 

4. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sekretāres amatā I.B. no 

2025.gada 1.aprīļa. 

5. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: I.K. un L.R. iesniegumi 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

40.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvajās komisijas sastāvu 

 

Izskatot Administratīvās komisijas priekšsēdētājas I.K. 2025.gada 6.marta iesniegumu 

(reģ.nr.5.15/2025/88) par atbrīvošanu no darba Administratīvajā komisijā, sakarā ar darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu, konstatēts, ka: 

 

1) Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz pašvaldības domes kompetenci – 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

2) Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 19. un 21.punktu – 

Komisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks, tās locekļi un sekretārs var pārtraukt darbību Komisijā, 

iesniedzot iesniegumu Domē par savu pienākumu pildīšanas izbeigšanu. Komisijas 

priekšsēdētāju, vietnieku, locekļus vai sekretāru var atsaukt ar Domes lēmumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma 19. un 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- balsis, PRET- balsis , ATTURAS-  balsis, dome nolemj: 



74 
 

1. Atbrīvot no darba Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāju I.K. ar 

2025.gada 27.martu; 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa. 

 

Pielikumā: I.K. iesniegums 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

41.§ 

Par medību tiesībām Preiļu novada Galēnu pagastā 

Izskatot G.U., personas kods xxxxxx-xxxxxx ,2025.gada 12.marta iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 12.03.2025., Nr. 4.15.1/2025/339) par medību tiesībām Preiļu novada Galēnu pagastā, 

tika konstatēts: 

(1) G.U., personas kods xxxxxx-xxxxxx, lūdz iznomāt medību platības uz pašvaldībai piekritīgajām 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  7648 004 0351 2.5 

2.  76480 005 016 3.6066 

KOPĀ 6.1066 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 14.martā nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.10/2025/586 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, 

kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minētajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 24.martā tika saņemta Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2025.gada 24.marta vēstule Nr. DVM.8-12/664 (Preiļu novada pašvaldības reģ. 

Nr. 4.10/2025/1024), kurā norādīts: 

3.1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7648 004 0351 atbilst reģistrēšanai G.U. individuālā 

medību iecirknī, nav iznomāta; 

3.2. Medību tiesības zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7648 005 0016 ir nodotas biedrībai 

“Mednieku klubs “Mednieks””, reģ. Nr. 50008040041, un reģistrētas medību iecirknī “Mednieks 

(Galēnu pagasts) Sīļukalna u.v.”, pamatojoties uz Preiļu novada domes 2022.gada 31.marta sēdes 

lēmumu Nr. 56 “Par medību tiesību nomas līguma noslēgšanu” (protokols Nr.10) un starp Preiļu 

novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un biedrību “Mednieku klubs 

“Mednieks”, reģ. Nr. 50008040041, kā Medību tiesību lietotāju 2022.gada 4.aprīlī noslēgto Līgumu 

Nr. 16086 par medību platību izmantošanu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” (turpmāk 

– Medību noteikumi) 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas 

un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu 

gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās 

vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un 

reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem 

medību līgumiem. 



75 
 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību 

lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 
rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, individuālā mednieku iecirkņa “G.U.”, 

personas kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 12.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

12.03.2025., Nr. 4.15.1/2025/339), 

 

Atklāti balsojot: PAR - balsis; PRET –  balsis; ATTURAS –  balsis, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības G.U., personas kods xxxxxx-xxxxxx, uz pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 004 0351 (2,5 ha) Preiļu novada Galēnu pagastā uz 10 

(desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar G.U., personas kods xxxxxx-xxxxxx, par 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7648 004 0351 (2,5 ha) Preiļu 

novada Galēnu pagastā uz 10 (desmit) gadiem. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

Pielikumā: 

1. G.U. 2025.gada 12.marta iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 12.03.2025., Nr. 

4.15.1/2025/339) uz 1 (vienas) lapas; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025. gada 24.marta vēstule Nr. DVM.8-12/664 

(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 24.03.2025. ar Nr. 4.10/2025/1024) uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

42.§ 

Par medību tiesībām Preiļu novada Silajāņu pagastā 

 

Izskatot mednieku kolektīva “Baltās sūnas” vadītāja A.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, 2025.gada 

13.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 13.03.2025., Nr. 4.11/2025/909) par medību 

tiesībām Preiļu novada Silajānu pagastā, tika konstatēts: 

(1) Mednieku kolektīva “Baltās sūnas” vadītājs A.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, lūdz piešķirt 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību medību tiesības un noslēgt jaunu līgumu par medību platību 

nomas tiesībām par šādām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra 

numurs 

Kopplatība, ha 

3. Čurkstes 7676 002 0130 3,0 

4.  7676 002 0268 2,0 

5.  7676 002 0198 1,2 

6.  7676 001 0161 0,6 

7.  7676 001 0191 4,69 

8.  7676 001 0263 2,33 

9.  7676 001 0084 2,83 

10.  7676 001 0214 0,98 

11.  7676 001 0135 6,0 



76 
 

KOPĀ 23,63 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2025.gada 14.martā nosūtīja Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecībai informācijas pieprasījumu Nr. 4.11/2025/581, kurā lūgusi sniegt informāciju par 

to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā lēmumā 1.punktā minētajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2025.gada 20.martā ir saņemta 2025.gada 20.marta atbildes vēstule Nr. 

DVM.8-12/640 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.03.2025., Nr. 4.10/2025/998), kurā norādīts: 
3.1. zemes vienību medību tiesības ar kadastra apzīmējumiem 7676 002 0130 (3,0 ha), 7676 002 

0268 (2,0 ha), 7676 002 0198 (1,2 ha), 7676 001 0161 (0,6 ha) nav reģistrētas nevienā medību 

iecirknī, kā arī atbilst vienlaidu platības definīcijai, līdz ar to atbilst reģistrēšanai medību iecirknī 

“Baltās sūnas”, ja tiks noslēgts līgums par medību tiesību nodošanu. 

3.2. zemes vienības medību tiesības ar kadastra apzīmējumu 7676 001 0135 (6,0 ha) ir nodotas 

mednieku klubam “Sloka” A.P. persona, pamatojoties uz starp mednieku klubs “Sloka” kā Medību 

tiesību lietotāju un Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā medību tiesību īpašnieku 

2023.gada 29.maijā noslēgto Līgumu Nr. 4.25/2023/111 par medību platību izmantošanu, ņemot vērā 

Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmuma nr. 40 “Par medību platību izmantošanas 

tiesībām” pirmo punktu “Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 5), 

3.2. zemes vienības medību tiesības ar kadastra apzīmējumu 7676 001 0191 (4,69 ha) ir nodotas 

mednieku mednieku klubam “Sloka” A.P. persona, pamatojoties uz starp mednieku klubs “Sloka” 

kā Medību tiesību lietotāju un Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā medību tiesību 

īpašnieku 2024.gada 5.aprīlī noslēgto Līgumu Nr. 4.25/2024/52 par medību platību izmantošanu, 

ņemot vērā Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr.62 “Par medību platību 

nomas tiesībām” (protokols Nr.3), 

3.3. zemes vienību medību tiesības ar kadastra apzīmējumiem 7676 001 0263 (2,33 ha), 7676 001 

0084 (2,83 ha), 7676 001 0214 (0,98 ha) ir nodotas mednieku klubam “Sloka” A.P. persona, 

pamatojoties uz starp mednieku klubs “Sloka” kā Medību tiesību lietotāju un Riebiņu novada domi, 

reģ. Nr. 90001882087, kā medību tiesību īpašnieku 2019.gada 22.martā noslēgto Līgumu Nr. 2019/7 

par medību platību izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums Nr. 2019/7), ņemot vērā Riebiņu novada 

domes 2019.gada 21.marta sēdes lēmumu Nr. 7.23 “Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma 

izskatīšana” (protokols Nr. 3). Līguma Nr. 2019/7 darbības termiņš pagarināts un tajā veikti 

grozījumi par rekvizītu maiņu saskaņā ar starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Medību tiesību īpašnieku un mednieku kluba “Sloka” kā Medību tiesību lietotāju 2024.gada 5.aprīlī 

noslēgto Vienošanos Nr. 4-25/2024/53 par grozījumiem 2019.gada 22.marta Līgumā Nr. 2019/7 par 

medību platību izmantošanu, ņemot vērā Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu 

Nr. 62 “Par medību platību nomas tiesībām” (protokols Nr.3). 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” (turpmāk 

-Medību noteikumi) 13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts 

kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas 

un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu 

gadu. 

Medību noteikumu 15.punkts nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās 

vai to daļās medību tiesību lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un 

reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. 

Medību iecirkņa sastāvā reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem 

medību līgumiem. 

Saskaņā ar Medību noteikumu 23.punktu par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību 

lietotāja medību platības, kas atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz 

medību iecirkņu grupu, par kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 



77 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par 

rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, A.P., personas kods xxxxxx-xxxxxx, 

2025.gada 13.marta iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 13.03.2025., Nr. 4.11/2025/909), 

Atklāti balsojot: PAR- balsis, PRET- balsis , ATTURAS- balsis, dome nolemj: 

1. Nodot medību tiesības mednieku kolektīva “Baltās Sūnas” vadītājam A.P. uz šādām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Silajāņu pagastā: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra 

numurs 

Kopplatība, ha 

1. Čurkstes 7676 002 0130 3,0 

2.  7676 002 0268 2,0 

3.  7676 002 0198 1,2 

4.  7676 001 0161 0,6 

KOPĀ 6,8 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvam “Baltās Sūnas” vadītājam 

A.P. par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām Preiļu novada Silajāņu pagastā: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra 

numurs 

Kopplatība, ha 

1. Čurkstes 7676 002 0130 3,0 

2.  7676 002 0268 2,0 

3.  7676 002 0198 1,2 

4.  7676 001 0161 0,6 

KOPĀ 6,8 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā: 

1. A.P. 2025.gada 13.marta iesniegums (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 13.03.2025., Nr. 

4.11/2025/909) uz 1 (vienas) lapas; 

2. Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecības 2025.gada 20.marta atbilde Nr. DVM.8-12/640 
(Preiļu novada pašvaldībā reģ. 20.03.2025., Nr. 4.10/2025/998) uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Ā. Vucāns 


